



Wymarzony samochód trafił do nowoleskich druhów

Nowa Scania to absolutna czołówka strażackiego sprzętu



BUDŻET NA PONAD 134 MLN ZŁ

Podczas grudniowej sesji Rady Miejskiej Strzelina rajcy przyjęli projekt budżetu na 2023 r.

czytaj str. 7

Nowa sala i rodzinna oferta Emfitu

Ruszył innowacyjny projekt treningów rodzinnych „Mamy formę” w strzelińskim centrum treningów personalnych i grupowych Emfit. Ta ciekawa propozycja zakłada ćwiczenia odbywające się w jednym czasie, ale w osobnych salach...

czytaj str. 10

SETNE WYDANIE NOWINY Strzelińskie

SAMORZĄDOWY INFORMATOR GMINY STRZELIN

Doświetlą przejścia dla pieszych

Trwa modernizacja oświetlenia, planowane są kolejne działania.

czytaj str. 6

Rezygnacja po 15 latach

czytaj str. 14

Więcej interwencji, dziesiątki rannych i kilkanaście ofiar

czytaj str. 15

str. 22 - 23 **MIASTO** - harmonogram odpadów

Strzelin po raz kolejny zagra z WOŚP-em

Volontariusze są już gotowi na 31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy



Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy już w niedzielę, 29 stycznia. W strzelińskim sztabie pracować będzie ponad 60 wolontariuszy, których spotkamy na ulicach miasta i gminy Strzelin. Przygotowano również licytacje z atrakcyjnymi przedmiotami (stacjonarne oraz internetowe) oraz sklepik z fantami. W programie nie zabraknie również występów scenicznych...

czytaj str. 12 - 13

PROGRAM FERII ZIMOWYCH ■ szczegóły wewnątrz gazety

Kontrole w lasach



StrzeLińscy policjanci wspólnie z funkcjonariuszami straży leśnej kontrolowali tereny leśne (zdj. udostępnione ze strony www.strzelin.policja.gov.pl)

W grudniu policjanci rewiru dzielnicowych wspólnie z funkcjonariuszami straży leśnej kontrolowali tereny leśne. Celem było zwalczanie przestępstw i wykroczeń, w tym kradzieży. Idea wspólnych patroli powstała przede wszystkim dla potrzeb szeroko rozumianej współpracy między dwoma organami oraz wymiany informacji zmierzających do eliminowania procederu. Pod koniec grudnia kontrola została przeprowadzona na terenie kompleksu leśnego w gminie Strzelin. Mundurowi pilnowali, aby las nie był niszczone. Sprawdzano miejsca pozyskiwania oraz składowania drewna, pojazdy poruszające się po terenie leśnym oraz miejsca, gdzie wcześniej ujawnione zostały przypadki kłusownictwa. Przypominamy, że funkcjonariusze straży leśnej podobnie jak policjanci mają uprawnienia do legitymowania osób podejrzanych o popełnienie przestępstwa lub wykroczenia, nakładania oraz pobierania grzywien, w drodze mandatu karnego, zatrzymywania i dokonywania kontroli środków transportu na obszarach leśnych oraz w ich bezpośrednim sąsiedztwie w celu sprawdzenia ładunku oraz przeglądania zawartości bagaży.

Opr. na podstawie informacji z www.strzelin.policja.gov.pl

Straż Miejska w liczbach

W poprzednim numerze gazety umieściliśmy wywiad z komendantem Straży Miejskiej w Strzelinie Ireneuszem Kuropką. Szef strzeLińskich strażników miejskich informował m.in. podjętych interwencji w 2022 r. Z uwagi na to, że poprzednie wydanie gazety ukazało się w grudniu statystyka nie zawierała ostatniego miesiąca roku. Wracamy więc do tematu, aby kompleksowo podsumować ubiegłoroczne interwencje strażników miejskich. Okazuje się, że przeprowadzono ich łącznie 1203. - **Wśród stwierdzonych 675 wykroczeń największą ilość stanowiły wykroczenia drogowe, w następnej kolejności uplasowały się wykroczenia dotyczące zwierząt (40)**

- przedstawia komendant Ireneusz Kuroпка. - **Skierowaliśmy pięć wniosków do sądu, jedną sprawę przekazaliśmy policji, a pięć postępowań umorziliśmy. Z pozostałych 528 interwencji najliczniejszą grupę stanowiły interwencje dotyczące ochrony środowiska i gospodarki odpadami (160) oraz zwierząt (130)** - dodaje. Warto wspomnieć również, że w mieście

Interweniowali ponad 1200 razy



Jak informuje Komendant Straży Miejskiej w Strzelinie Ireneusz Kuroпка w mieście całodobowo działa monitoring, a operatorzy na bieżąco przekazują informacje o różnych zagrożeniach

całodobowo działa monitoring, a operatorzy na bieżąco przekazują informacje o różnorodnych zagrożeniach. W ubiegłym roku zabezpieczono i przekazano na wniosek policji 34 materiały. Jak zapewnia komendant strażników miejskich, w bieżącym roku jednostka zamierza położyć nacisk na patrole piesze. - **W pierwszych trzynastu dniach nowego roku podjęliśmy już**

49 interwencji, z których 31 stanowiły wykroczenia. Wymierziliśmy dziewięć mandatów karnych. Dwa za niezachowanie ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia, dwa za spożywanie alkoholu w miejscu publicznym, jeden na podstawie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie. Ostatnie cztery mandaty otrzymały osoby przyjezdne za niezastoso-

wanie się do znaku zakazu zatrzymywania się. Dotyczyło to parkowania na przystanku komunikacji miejskiej - informuje Kuroпка. Jednostka stale współpracuje również z wydziałami Urzędu Miasta i Gminy w Strzelinie, a efektem tego są m.in. działania w zakresie znaków drogowych w Strzelinie i Górcu czy ustalenia dotyczące wniosku o wyplatę dodatku węglowego.

RED

Pacjenci strzeLińskiey przychodni przyjmowani w lepszych warunkach

Nowoczesne gabinety w PZLA

W Publicznym Zakładzie Lecznictwa Ambulatoryjnego w Strzelinie niedawno zakończył się remont, który objął m.in. gabinety poradni lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej oraz tzw. zabiegówki.

Jak podkreśla dyrektor placówki Norbert Raba, dzięki modernizacji i przebudowie obiektu, mieszkańcy mogą korzystać z usług placówki w komfortowych warunkach. - **W ramach inwestycji wykonano kompleksowy remont gabinetów poradni lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej, gabinetu pielęgniarstwa środowiskowego, gabinetu zabiegowego, w których udzielane są świadczenia zdrowotne, a także korytarzy, klatki schodowej budynku, toalet. Zaadaptowano również część poddasza na pomieszczenie biurowe** - wylicza Norbert Raba. Prace remontowe wykonała firma ZHU Konrad - Bud Tadeusza Jakubowskiego ze Strzelina. Warto dodać, że każdy gabinet lekarski, zabiegowy, środowiskowy został wyposażony w nowe meble medyczne, które poprawiają komfort pracy personelu. Cała inwestycja została sfinansowana z środków własnych PZLA.

RED



Gabinety w strzeLińskiey przychodni przeszły gruntowny remont

Ilu seniorów zaszczepiło się przeciwko grypie?

Gmina Strzelin co roku realizuje program bezpłatnych szczepień przeciw grypie dla mieszkańców od 65. roku życia.

Przypomnijmy, że realizatorem programu jest Publiczny Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego w Strzelinie przy ul. Mickiewicza 20. W ubiegłym roku, we wspomnianej grupie wiekowej, przeciwko grypie zaszczepiło się 400 osób. Gminny samorząd realizuje też za pośrednictwem strzeLińskiey przychodni program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) dla dziewczynek. W 2022 roku szczepieniem zostały objęte dziewczynki z rocznika 2008, tj. 14-letnie, zamieszkałe na terenie gminy Strzelin. Wspomnijmy, że wirusy brodawczaka ludzkiego (HPV) przenoszone są drogą płciową i wywołują przewlekłe zakażenia. Dane epidemiologiczne wykazują, że zakażenia wirusem brodawczaka ludzkiego są jedną z głównych przyczyn zachorowań na raka szyjki macicy. Szczepienie odbyło się w dwóch etapach poprzedzonych konsultacją lekarską oraz złożeniem oświadczenia rodzica/opiekuna prawnego o wyrażeniu zgody na szczepienie dziecka. Do programu przystąpiło 45 dziewczynek.

Dodajmy, że oba szczepienia (dla dziewczynki przeciwko wirusa HPV oraz seniorów przeciw grypie) są bezpłatne.

RED

NOWINY
StrzeLińskie
 SAMORZĄDOWY INFORMATOR GMINY STRZELIN

Wydawca:
 StrzeLiński Ośrodek Kultury
Adres i siedziba redakcji:
 ul. Mickiewicza 2, 57-100 Strzelin
Tel.: 71 39 215 43, 785 625 114,
E-mail: nowinystrzelinskie@wp.pl

Redaktor naczelny:
 Jakub Olejnik

Redagują:
 Jakub Olejnik
jakub.nowinystrzelinskie@wp.pl
 pracownicy SOK
 UMiG Strzelin
 oraz podległych jednostek

Skład, łamanie:
 Paula Gołuzd

Druk:
 Polska Press Sp. z o.o., Oddział
 Poligrafia, Drukarnia w Sosnowcu

Nakład:
 2500 egzemplarzy

Nowiny
StrzeLińskie
Samorządowy Informator Gminy Strzelin
 - bezpłatna gazeta poświęcona ważnym
 wydarzeniom w gminie Strzelin.
 Informuje o pracy urzędu oraz jednostek podległych gminie.
 Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych.
 Zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadsyłanych
 tekstów oraz zmiany ich tytułów.

Prasa samorządowa jest potrzebna



Nasz samorządowy biuletyn obchodzi właśnie swój ważny jubileusz i jest z nami nieprzerwanie od 2015 roku. Setne wydanie „Nowin Strzeleńskich” to dobra okazja, aby przypomnieć naszym mieszkańcom oraz innym czytelnikom dlaczego 8 lat temu postanowiliśmy powołać samorządowy informator. „Nowiny Strzeleńskie” powstały przede wszystkim po to, aby lokalna społeczność mogła uzyskać bezpłatną, wiarygodną i rzetelną informację o działaniach i planach gminnego samorządu oraz jednostek organizacyjnych i spółek. Od początku założyliśmy, że na łamach biuletynu nie będzie m.in. polityki, ale także reklam pochodzących od zewnętrznych, komercyjnych podmiotów. Na łamach gazety dość często pojawiają się za to materiały promujące lokalną

przedsiębiorczość, na której bardzo mocno nam zależy. W gazecie można też znaleźć materiały prezentujące pasje i zainteresowania naszych mieszkańców. Bardzo mnie to cieszy, bo dzięki temu nasza gazeta ma mniej „urzędowy”, a bardziej „ludzki” charakter. I myślę, że właśnie to ją wyróżnia wśród wielu innych samorządowych tytułów.

Redakcja od początku swojej pracy skupia się na rzetelnym przedstawianiu rzeczywistości, bez szukania taniej sensacji i skłócania lokalnej społeczności. Mam świadomość, że w naszym kraju obecnie trwa dyskusja na temat sensu istnienia prasy wydawanej przez samorządy lokalne. To, że takich tytułów jest coraz więcej najlepiej świadczy, że prasa samorządowa jest potrzebna i pełni ważną rolę w informowaniu mieszkańców. Powołując nasz biuletyn absolutnie nie zamierzaliśmy konkurować z lokalnymi prywatnymi mediami, które przede wszystkim mają szerszy, powiatowy zasięg. W „NS” pojawiają się ogłoszenia podległych gminie jednostek organizacyjnych, ale redakcja, pomimo licznych

propozycji, nie zamieszcza reklam pochodzących od komercyjnych podmiotów. Publikacja gminnych ogłoszeń i komunikatów we własnym czasopiśmie jest dla nas korzystna z ekonomicznych względów. Reklama w komercyjnych mediach nigdy nie była i nadal nie jest tania.

Setne wydanie „Nowin Strzeleńskich” to idealna okazja do podziękowania zespołowi ludzi, którzy współtworzą gazetę. Dziękuję przede wszystkim wydawcy - Strzeleńskiemu Ośrodkowi Kultury, redaktorowi naczelnemu Jakubowi Olejnikowi, a także odpowiedzialnej za wizualny wygląd gazety - Pauli Gołuskiej. Jestem też bardzo wdzięczna wszystkim pracownikom urzędu oraz jednostek organizacyjnych, szkół i naszych spółek, zaangażowanym w przygotowanie materiałów do kolejnych wydań. Doceniam waszą pracę i wierzę, że „Nowiny Strzeleńskie” doczekają się wielu kolejnych okazji do jubileuszowego świętowania.

Dorota Pawnuć
Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin



Drodzy Czytelnicy, z wielką satysfakcją oddajemy w Państwa ręce jubileuszowe, setne wydanie bezpłatnego samorządowego informatora „Nowiny Strzeleńskie”. Jako redaktor naczelny pisma jest mi niezmiernie miło, że od ponad 6. lat mogę współtworzyć tę gazetę. Od samego początku mojej pracy przyswiewala mi idea tworzenia czasopisma przede wszystkim z myślą o czytelnikach. Z tego względu staram się

aby każdy numer zawierał nie tylko bardzo ważne samorządowe materiały, ale również ciekawostki z naszej małej społeczności. W „Nowinach Strzeleńskich” znajdzie się miejsce m.in. na zaprezentowanie niezwykłych pasji mieszkańców, osiągnięć w różnych dziedzinach, promocję wyszukanych, lokalnych biznesów czy działań charytatywnych. Oczywiście, nie zapominamy przy tym, że celem gazety jest informowanie mieszkańców o aktualnych działaniach i zamierzeniach gminnego samorządu oraz podległych jednostek. Mam nadzieję, że „Nowiny Strzeleńskie” są dla Państwa cennym i rzetelnym źródłem pozyskiwania wiedzy o ważnych wydarzeniach w gminie Strzelin. Bardzo cieszymy się, gdy dopytujecie o termin kolejnego numeru, gdyż jest to dowód na to, że wysiłek wielu osób przy tworzeniu poszczególnych materiałów ma sens. Nie ma bowiem nic bardziej satysfakcjonującego dla autora niż wiedza, że do jego tekstu chętnie sięgają czytelnicy. Jubileuszowe

wydanie jest doskonałą okazją, aby wam, drodzy czytelnicy, serdecznie za to podziękować. To niniejszym czynimy z całego serca. Podziękowania należą się również zespołowi ludzi, którzy tworzą każde wydanie gazety. A są to zarówno pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Strzelin, jak również podległych jednostek (w tym wydawcy - Strzeleńskiego Ośrodka Kultury), spółek, placówek oświatowych oraz innych instytucji i stowarzyszeń działających na naszym terenie. Słowa uznania należą się również Burmistrzowi Miasta i Gminy w Strzelinie, która była pomysłodawczynią utworzenia gminnego informatora, a także osobie odpowiedzialnej za skład i wizualną stronę gazety. Dzięki doskonałej współpracy jesteśmy w stanie każdego miesiąca prezentować nowe wydanie. Zapewniamy, że będziemy dokładać wszelkich starań, aby do Państwa rąk trafiały kolejne numery gwarantujące wysoki poziom merytoryczny.

Redaktor Naczelny
Jakub Olejnik



SŁODKO
PYSZNI

Podczas akcji przygotowywano pączki

CHARYTATYWNIE

W czwartek, 12 stycznia o godzinie 17:00 w Strzeleńskim Ośrodku Kultury odbyło się „Karnawałowe party” dla Adama Pszona. Był to wieczór pełen życzliwości i prawdziwych pyszności. Wszystko za sprawą pań – Zosi i Eweliny, które zaprezentowały asortyment Tupperware i częstowały wybornymi pączkami, które piekły na miejscu. Goście byli bardzo hojni, co potwierdza kwota zebrana w ten dzień, czyli 1400 zł. Jednostka kultury zawsze chętnie włącza się w akcje charytatywne

SOK

Dodatkowe pociągi na trasie Wrocław-Strzelin

Dofinansowanie do połączeń kolejowych

W 2023 roku strzeleński samorząd dofinansuje dodatkowe połączenia kolejowe, realizowane w ramach Dolnośląskiej Kolei Aglomeracyjnej.

W grudniu burmistrz Strzelina Dorota Pawnuć i członkowie Zarządu Województwa Dolnośląskiego podpisali porozumienie regulujące zasady współpracy. W tym roku Gmina Strzelin przeznaczyła na ten cel ponad 147 tys. zł, co pozwala na współfinansowanie razem z województwem dolnośląskim dodatkowych 6. par pociągów Kolei Dolnośląskich. Dzięki tej samorządowej współpracy mieszkańcy gminy Strzelin i powiatu strzeleńskiego mogą korzystać z większej liczby kolejowych połączeń. Przypomnijmy, że na odcinku Wrocław - Strzelin - Ziębice jest obecnie 21 par pociągów. Piętnaście samorząd wojewódzki finansuje samodzielnie, a sześć wspólnie z Gminą Strzelin.



Wsparcie Gminy Strzelin pozwoliło na współfinansowanie razem z województwem dolnośląskim dodatkowych sześć par pociągów Kolei Dolnośląskich

RED

Nowa nawierzchnia drogi na tzw. Kaczerkach

W drugiej połowie grudnia przedstawiciele Gminy Strzelin wizytowali zrealizowaną drogową inwestycję – ulicę Kaczerki w Kuropatniku. Przypomnijmy, że niedawno zakończył się pierwszy etap remontu tej drogi. Zadanie sprawnie zrealizowało Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe ZURB Andrzeja i Elżbiety Żurków z Borowa. Na ponad 200-metrowym odcinku jezdni wykonano nową nawierzchnię bitumiczną. Należy zaznaczyć, że na podstawie zawartego porozumienia z Gminą Strzelin inwestycja została sfinansowana w całości ze środków Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Henryków. Jej wartość to prawie 145 tys. zł. Burmistrz Dorota Paw-

nuk w swoim imieniu oraz mieszkańców podziękowała przedstawicielowi nadleśnictwa – sekretarzowi Karolowi Jendraszczykowi za wsparcie finansowe. W tym kameralnym spotkaniu uczestniczyli również pracownicy urzędu oraz sołtys Kuropatnika, a zarazem Radny Rady Miejskiej Strzelina Adam Daniluk. Warto dodać, że Gmina Strzelin złożyła wniosek w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 o dofinansowanie kontynuacji inwestycji, która obejmie przebudowę drogi gminnej – ulicy Kaczerki w Kuropatniku (odcinek od rejonu skrzyżowania z ul. Ogrodową w stronę tzw. Kaczerek). Wniosek jest w trakcie weryfikacji.

RED



W drugiej połowie grudnia, w zimowej aurze, przedstawiciele strzełińskiego samorządu wybrali się na ul. Spacerową w Białym Kościele, gdzie niedawno zakończono pierwszy etap przebudowy tej ulicy na odcinku od ul. Piastowskiej do Widokowej (ok. 340 m). Droga położona jest wzdłuż wałów dolnego zbiornika wodnego. W tym miejscu wykonana została nawierzchnia bitumiczna. Wykonawcą tej gminnej inwestycji, o wartości blisko 393 tys. zł, był Zakład Usług Budowlanych Drogowych i Projektowych Ryszarda Kędziora z Lewina Brzeskiego. Projektantem, a zarazem inspektorem nadzoru był Marcin Nowicki. Warto wspomnieć, że sołectwo przeznaczyło na ten cel 9200 zł w ramach funduszu soleckiego. O realizację inwestycji zabiegali mieszkańcy na czele z sołtysem, a zarazem radnym Rady Miejskiej Strzelina Franciszkiem Cygalem.

W zimowej aurze przedstawiciele strzełińskiego samorządu oglądali wyremontowany odcinek ul. Spacerowej w Białym Kościele

RED

Powstała „mała obwodnica” Osiedla Zachodniego

Nowa droga i ponad sto miejsc parkingowych

Zakończyły się już prace związane z przebudową tzw. węzła przesiadkowego oraz drogi łączącej ul. Piastów Śląskich z ul. Mieszka I w Strzelinie (między dworcem PKP a ul. Wrocławską). Inwestycję zrealizowała dla naszego samorządu wrocławska spółka Berger Bau Polska.

Zakres prac obejmował przebudowę jezdni - ulicy Piastów Śląskich (droga pomiędzy linią kolejową, a przedszkolem miejskim) o długości ok. 450 m (do ul. Mieszka I), montaż nowego oświetlenia oraz budowę parkingów na 112 miejsc. Z wybudowanych parkingów będą korzystać przede wszystkim osoby podróżujące koleją. I chodzi tu nie tylko o mieszkańców miasta i gminy Strzelin, ale też z innych gmin naszego powiatu. Połączenie ul. Piastów Śląskich z ul. Mieszka I powinno znacznie ułatwić dojazd do dworca PKP i węzła przesiadkowego Strzełińskiej Komunikacji Publicznej m.in. kierowcom wjeżdżającym do miasta od strony Wrocławia. Za sprawą tej inwestycji powstanie zatem „mała obwodnica”



Dzięki inwestycji powstał skrót dla kierowców wjeżdżających do Strzelina od strony Wrocławia



Parking, który został wykonany w ramach inwestycji jest już wykorzystywany przez kierowców

Osiedla Zachodniego. Całkowity koszt robót budowlanych to ponad 3,6 mln zł. Przypomnijmy, że inwestycja to jedno z zadań realizo-

wanych w ramach dużego projektu przebudowy pięciu dróg w Strzelinie, na wykonanie którego Gmina Strzelin otrzymała dofinansowanie

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w łącznej wysokości ponad 7,5 mln zł.

RED

Czekali na to od wielu lat

Droga godna XXI wieku

Mieszkańcy Dobrogoszczy w końcu mogą dojechać do miejscowości po drodze, która nie przypomina sera szwajcarskiego. Na remont drogi powiatowej prowadzącej do sołectwa czekano wiele lat, aż w końcu udało się...

Remont prowadzącej do sołectwa drogi powiatowej zakończył się pod koniec ubiegłego roku. - Teraz droga jest godna XXI wieku, bezpieczna dla pieszych, rowerzystów i przede wszystkim dla kierowców i ich aut - ten fragment wpisu, zamieszczonego na fejsbukowej stronie „Dobrogoszcz Official”, najlepiej oddaje nastroje mieszkańców, którzy nie kryją satysfakcji z tej jakościowej zmiany. Warto podkreślić, że w tej powiatowej inwestycji, której najważniejszym efektem jest nowa i równa nawierzchnia bitumiczna drogi, partycypowały, aż trzy samorządy: zarządca drogi - Powiat Strzełiński, Województwo Dolnośląskie oraz Gmina Strzelin. Wartość robót budowlanych wyniosła ponad 860 tys. zł. Dotacja samorządu wojewódzkiego to blisko 179 tys. zł, wkład powiatu wyniósł ponad 430 tys. zł, a Gmina Strzelin dołożyła do tego przedsięwzięcia ćwierć miliona zł. Warto podkreślić, że zgodę na dofinansowanie powiatowej inwestycji wyraziła wcześniej Rada Miejska Strzelina, a prace remontowe sprawnie zrealizowała firma Eurovia Polska. Przypomnijmy, że w ubiegłym roku w centrum Dobrogoszczy wyremontowano również odcinek gminnej drogi, a w latach ubiegłych, dzięki środkom z budżetu gminy w sołectwie wykonano też inne potrzebne drogowe inwestycje.

RED



Dojazd do Dobrogoszczy możliwy jest teraz po drodze równej jak stół

Wykorzystano sprzyjające warunki pogodowe

Pracownicy Centrum Usług Komunalnych i Technicznych w Strzelinie wykorzystali sprzyjające warunki pogodowe i zrealizowali sporo prac związanych z utrzymaniem zieleni na terenie miasta. Wyczyszczono m.in. tereny zielone i podcięto drzewa przy ulicy Brzegowej. Gruntownemu czyszczeniu poddano Park Jordanowski, skwer 1000 – lecia, skwer przy ulicy Kilińskiego, pierzeję wschodnią

Zalatali dziury...

w Rynku. Przeprowadzono również prace pielęgnacyjne cięcia krzewów na terenie miasta. Sukcesywnie wymieniane są natomiast kosze na śmieci, których stan tego wymaga. Pracownicy jednostki prowadzą również renowację „ciuchci”, która była umieszczona w Parku Jordanowski. Konstrukcja została wyczyszczona, polakierowana, wymieniono płyty sklejkowe. Do końca miesiąca urządzenie ma zostać ponownie zamontowane.

To nie jedyne roboty re-

alizowane przez jednostkę. Warto wspomnieć, że w Karszowie, Gościęcicach oraz przy ul. Staromiejskiej w Strzelinie zostały wykonane podbudowy do montażu wiat przystankowych. W Szczawinie, na ul. Korolowej, zamontowane zostały dwa drogowe progi zwalniające, zaś w Pławnej lustro drogowe. Na bieżąco pracownicy naprawiają uszkodzone znaki drogowe przy drogach gminnych. Wśród wykonanych prac warto odnotować także, że w świetlicy w Nowolesiu

zostały zamontowane nowe drzwi wejściowe. Wyremontowane oraz polakierowane zostały natomiast drzwi w świetlicy w Nieszkowicach.

W pierwszej połowie stycznia pracownicy jednostki na zlecenie Gminy Strzelin naprawiali ubytki w drogach utrzymanych przez nasz lokalny samorząd. Dziury zalatalo masą „na gorąco” na ulicach: Olawskiej, Wolności, Wrocławskiej, Piłsudskiego i Ząbkowickiej.



RED Ubytki zostały wypełnione masą asfaltową „na gorąco”

Ciszej, równiej i bezpieczniej

Dzięki współpracy dwóch lokalnych samorządów – Powiatu StrzeLińskiego i Gminy Strzelin - pod koniec ubiegłego roku w Białym Kościele przebudowano odcinek ul. Stacyjnej (droga przy dworcu PKP). Bardzo problematyczna, nierówna kamienna nawierzchnia została zastąpiona bitumiczną, a inwestycję zrealizowało Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych z Brzegu. Przypomnijmy, że powiatową drogę przebudowano na odcinku położonym w strefie zamieszkania, a realizacja zadania przyczyni się do wzrostu bezpieczeństwa oraz zminimalizowania hałasu i zanieczyszczeń generowanych głównie przez pojazdy ciężarowe transportujące kruszywo. Pomoc finansowa z Gminy Strzelin, przekazana samorządowi powiatowemu na realizację tej drogowej inwestycji, wyniosła 75 tys. zł. Pozostałą część wyłożył Powiat StrzeLiński, a ostateczny koszt przebudowy wyniósł ok. 160 tys. zł.



RED Nierówna kamienna droga przy dworcu w Białym Kościele została zastąpiona warstwą bitumiczną

Coraz bliżej do budowy szatni w Pławnej

Gmina Strzelin ogłosiła niedawno przetarg na budowę szatni kontenerowej (zaplecza sportowego) przy boisku w Pławnej. Termin składania ofert upłynął 17 stycznia. Po zapoznaniu się z nimi strzeLiński magistrat wyłoni wykonawcę zadania. W ramach inwestycji przy murawie stanie parterowy budynek złożony z pięciu połączonych ze sobą kontenerów pokrytych płaskim dachem. Obiekt zaprojektowany został w tradycyjnej bryle o kształcie prostokąta i wyposażony będzie w niezbędne instalacje. Ponadto wykonane zostanie zagospodarowanie terenu obejmujące m.in. miejsca parkingowe. O realizację inwestycji intensywnie zabiegał m.in. Klub Sportowy LZS „Feniks” Pławna. Przypomnijmy, że na sfinansowanie zadania Gmina Strzelin otrzyma środki w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (edycja trzecia - PGR).

RED

Posłużą rolnikom, okolicznym mieszkańcom i rowerzystom

Połączyła Dębniکی ze Strzegowem

Niedawno zakończył się remont drogi śródpolnej między Dębniکی a Strzegowem. Z utwardzonego odcinka skorzystają nie tylko rolnicy, ale również okoliczni mieszkańcy i rowerzyści.

Gmina Strzelin od wielu lat systematycznie korzysta ze wsparcia samorządu wojewódzkiego przeznaczonego na remont dróg śródpolnych. W ubiegłym roku samorząd otrzymał dotację na remont drogi dojazdowej do gruntów rolnych relacji Dębniکی-Strzegów o długości blisko 1,5 km. Zakres prac, które wykonała lokalna spółka Budownictwo Osińscy, obejmował m.in. remont przepustu drogowego oraz wykonanie nawierzchni tłuczniowej o szerokości 3 m z mijankami. Droga posłuży nie tylko rolnikom jako dojazd do pól uprawnych, ale również skorzystają z niej okoliczni mieszkańcy, ponieważ łączy ona dwie miejscowości – Dębniکی i Strzegów. Droga jest też świetną alternatywą dla rowerzystów i umożliwia bezpieczny dojazd do Ośrod-

ka Wypoczynkowego „Nad Stawami” w Białym Kościele oraz tras rowerowych zlokalizowanych na Wzgórzach StrzeLińskich. Jedynym mankamentem pozostaje fragment drogi powiatowej na obrzeżach Strzegowa przy moście i wale przeciwpowodziowym. Stworzyły się tam spore dziury, które uniemożliwiają swobodny przejazd.

Rowerzyści mogą jednak skorzystać z innej trasy omijającej wspomniany, fatalny fragment w Strzegowie.

Przypomnijmy, że wcześniej również przy wsparciu finansowym z budżetu Województwa Dolnośląskiego, strzeLiński magistrat wykonał odcinek drogi między Gęsińcem a Strzegowem. Inwestycja, którą zrealizowano obecnie ma swój dalszy przebieg od Dębniکی i łączy

się ze Strzegowem. Warto dodać, że Gmina Strzelin złożyła trzy wnioski o dofinansowanie w 2023 roku kolejnych tego typu zadań. Jednym z nich jest remont drogi o nawierzchni tłuczniowej relacji Strzelin-Gęsińiec o długości ok. 770 m (odcinek

drogi rozpoczynający się za strzeLińską cukrownią, który połączy się z drogą Gęsińiec-Strzegów wykonaną w 2021 r.). Decyzję o przyznaniu dofinansowania na złożone zadanie podejmie Sejmik Województwa Dolnośląskiego.

RED



Utwardzona droga biegnie od Dębniکی w kierunku Strzegowa

PRZEBUDOWANY CHODNIK I PARKING



Z parkingu mogą korzystać m.in. osoby odwiedzające cmentarz lub klienci targowiska

Niedawno zakończyła się gminna inwestycja drogowa dotycząca przebudowy parkingów i chodnika przy ulicy gen. Stanisława Maczka w Strzelinie (w pobliżu skrzyżowania z ul. Okulickiego). Na początku stycznia sfinalizowano odbiór zadania, które wykonało Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Waldemara Gintera z Przeworna. Efektem tej inwestycji jest m.in. 25 nowych miejsc postojowych, a te już istniejące wydłużono tak, aby tyły zaparkowanych samochodów nie wystawały na jezdnię. Łącznie przy ul. Gen. Maczka jest obecnie 50 miejsc parkingowych. Korzystają z nich m.in. osoby odwiedzające pobliski cmentarz, a także klienci miejskiego targowiska i działkowcy. Wartość zadania wyniosła ok. 250 tys. zł, a na jego realizację strzeLiński magistrat pozyskał dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

RED

O BEZPIECZEŃSTWIE INFORMACJI

W czwartek, 12 stycznia w strzełińskim magistracie odbyło spotkanie, na którym przedstawiono kwestie związane z zapewnieniem bezpieczeństwa informacji. Uczestników, którymi byli kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych i dyrektorzy naszych szkół, przywitała burmistrz Dorota Pawnuik, a program spotkania przybliżył sekretarz Kazimierz Nahajło.

Celem spotkania było przypomnienie obowiązków z zakresu bezpieczeństwa informacji, a tę ważną tematykę przybliżyli Inspektor Ochrony Danych w Urzędzie Miasta i Gminy w Strzelinie Piotr Chałaszczyk oraz Izabela Komar – radca prawny. Wśród poruszonych zagadnień pojawiły się m.in. tematy dotyczące: audytów bezpieczeństwa, obowiązków administratorów systemów informatycznych, przepisów tzw. RODO oraz prowadzenia Biuletynu Informacji Publicznej.



Na spotkaniu obecni byli m.in. dyrektorzy gminnych szkół

Trwa modernizacja oświetlenia, planowane są kolejne działania

DOŚWIETLĄ PRZEJŚCIA DLA PIESZYCH

Modernizacja oświetlenia drogowego oraz zwiększenie bezpieczeństwa przy przejściach dla pieszych – te dwa ważne tematy omawiano podczas spotkań w strzełińskim magistracie. Co ustalono?

Funkcjonowaniu oświetlenia drogowego i ulicznego były poświęcone dwa spotkania zorganizowane w strzełińskim magistracie w pierwszej połowie stycznia. Wiodącymi tematami były dwie kwestie – trwająca modernizacja oświetlenia ulicznego w mieście i gminie oraz potrzeba lepszego doświetlenia przejść dla pieszych. Pierwsze zadanie, w ramach którego zostanie wymienionych ponad 600 opraw na nowe, energooszczędne, jest już na końcowym etapie. Szerzej pisaliśmy o tej inwestycji w jednym z poprzednich numerów gazety. Zmodernizowanym oświetleniem będzie sterował inteligentny system, który umożliwi zdalną regulację mocy oświetlenia. Część opraw musi jeszcze zostać opty-

malnie wyregulowana, a pracownicy firmy realizującej inwestycję obecnie dokonują różnych poprawek i sprawdzają działanie oświetlenia. Po zakończeniu wszystkich prac zostanie przeprowadzony odbiór zmodernizowanego oświetlenia, które musi oczywiście spełnić określone normy. Przypomnijmy, że ten projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 i realizowany w ramach projektu partnerskiego z następującymi gminami: Wołów, Twardogóra, Żmigród, Milicz, Środką Śląska, Prusice oraz Olawa.

Podczas dyskusji poruszono również sprawę sygnałów od mieszkańców wskazu-



Na spotkaniach w strzełińskim urzędzie oprócz przedstawicieli magistratu, obecne były osoby związane z realizacją inwestycji dotyczącej oświetlenia

jących, że po modernizacji w niektórych miejscach jest ciemniej. Te uwagi są aktualnie szczegółowo analizowane i sprawdzane przez odpowiedzialnych za inwestycję. Faktem jest, że ledowe oprawy „świecą” inaczej od wcześniejszych sodowych. Upraszczając, energooszczędne oprawy ledowe działają punktowo i precyzyjnie, a „sodówki” świecą również na boki i mają inną – żółtawą i bardziej jaskrawą barwę światła. Dodajmy, że podczas obydwu spotkań omawiano również m.in. kwestie techniczne dotyczące możliwości regulacji mocy opraw oraz ich trwałości.

Władze gminy zamierzają podjąć jeszcze w tym roku. Można się spodziewać, że w 2023 roku „świećną” modernizację, poprawiającą widoczność zarówno na pasach, jak i w strefie oczekiwania, przejdą pierwsze wytypowane przez magistrat przejścia.

Włodarze naszej gminy liczą, że takie działania zostaną podjęte nie tylko na gminnych drogach, ale też na drogach wojewódzkich (tj. ul. Wrocławskiej, Olawskiej, Wolności oraz Ząbkowickiej). W najbliższym czasie przedstawiciele strzełińskiego samorządu będą na ten temat rozmawiać z władzami województwa i Dolnośląską Służbą Dróg i Kolei.

Dobra informacja jest taka, że o doświetlenie przejść dla pieszych zadba w tym roku

zarządca przebiegającej przez miasto drogi krajowej nr 39 – wrocławski oddział Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. W ramach inwestycji na naszym miejskim odcinku „krajówki” (ul. Dzierżoniowska i Wojska Polskiego) zostanie dodatkowo doświetlonych dziewięć przejść dla pieszych w ciągu głównym oraz sześć na wlotach podporządkowanych. Wszystkie te prace mają zostać zrealizowane do końca 2023 r. To przedsięwzięcie GDDKiA niewątpliwie poprawi bezpieczeństwo pieszych.

Przypomnijmy, że gminny samorząd w ubiegłym roku, przy udziale zewnętrznego dofinansowania z budżetu państwa, zmodernizował dwa miejskie przejścia dla pieszych - na ul. Bolka I Świdnickiego i ul. Kościuszki. W ramach tych zadań m.in. wykonano ich doświetlenie. W tym roku również gmina zamierza aplikować do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i pozyskać środki na modernizację kolejnych przejść dla pieszych.

Dodajmy również, że na spotkaniach w strzełińskim urzędzie oprócz przedstawicieli magistratu, obecne były osoby związane z realizacją inwestycji (m.in. inspektorzy nadzoru oraz reprezentanci firmy realizującej zadanie, a także przedstawiciel producenta opraw).

RED

OGŁOSZENIE

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego STRZELIN-ZĄBKOWICKA IV



Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r., poz. 503 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1, w związku z art. 46 pkt 1, art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.), zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską Strzelina uchwały XLVIII/650/22 z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia **miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego STRZELIN- ZĄBKOWICKA IV**.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego oraz wnioski z zakresu ochrony środowiska. Wnioski należy składać na piśmie lub ustnie do protokołu w Urzędzie Miasta i Gminy Strzelin, ul. Ząbkowicka 11, 57-100 Strzelin, oraz za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrzenia ich podpisem elektronicznym na adres: umig@strzelin.pl w terminie 21 dni od ukazania się niniejszego ogłoszenia. Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko, nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin.

Wnioski powinny zawierać także oświadczenie wnioskodawcy dotyczące przetwarzania i udostępniania danych osobowych na potrzeby procedury sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zgodnie z ustawą z dnia 24 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019r. poz. 1781).

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin

Zwiększyć bezpieczeństwo na pasach

Drugim omówionym tematem była kwestia poprawy doświetlenia przejść dla pieszych. Modernizacja oświetlenia ulicznego nie rozwiązała tego problemu, ale też nie takie było jej zadanie. Do skutecznego doświetlenia przejść jest konieczne wdrożenie innych dedykowanych do tego rozwiązań. I takie działania

Otrzymają 5 tysięcy złotych

Siódma edycja projektu Grant 5000 okazała się być szczęśliwą dla Stowarzyszenia św. Celestyna w Mikoszowie. Placówka została jednym z 6. beneficjentów programu grantowego producenta Cukru Królewskiego, Südzucker Polska S.A. Darowizna (5 tys. zł) umożliwi zakup kompostownika, a także sadzonek roślin miododajnych oraz artykułów, które posłużą podopiecznym do budowy karmników i domków dla owadów podczas ekowarsztatów.

RED

Z prac Rady Miejskiej Strzelina

Piętnastu radnych zagłosowało za przyjęciem projektu budżetu na 2023 r.



Podczas grudniowej sesji Rady Miejskiej Strzelina radcy przyjęli projekt budżetu na 2023 r. Określono wydatki na ponad 134 mln zł przy dochodach na poziomie nieco ponad 126 mln zł...

Najważniejszym punktem grudniowej sesji Rady Miejskiej Strzelina było głosowanie nad projektem budżetu gminy na 2023 rok. Po zapoznaniu się z projektem uchwały przedstawionym przez skarbnik Łucję Szczepańską, opinią Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej, a także stanowiskami klubów Porozumienie Samorządowe i Koalicja

BUDŻET NA PONAD 134 MLN ZŁ

Obywatelska, 15. radnych zagłosowało za projektem, a 3. wstrzymało się od głosu. Wcześniej burmistrz z pomocą multimedialnej prezentacji omówiła najważniejsze założenia projektu budżetu. W debacie nad budżetem podkreślano, w jak trudnych warunkach przyszło go tworzyć. **W tym dokumencie określono dochody na 126 115 010 zł, wydatki - 134 473 126 zł. Deficyt budżetowy wyniesie więc 8 358 116 zł.**

Dodajmy, że budżet na 2023 r. zakłada zarówno kontynuację realizowanych przedsięwzięć inwestycyjnych, jak

również rozpoczęcie nowych zadań i zakupów takich jak m.in. budowa sieci wod.-kan. na terenie gminy, przebudowa chodnika i zatoki autobusowej w Szczodrowicach, budowa chodnika w Muchowcu, remont ul. Pułaskiego w Strzelinie, termomodernizacja budynków szkolnych w Strzelinie, modernizacja PSZOK, zakup autobusów zeroemisyjnych, budowa cmentarza w Białym Kościele (przygotowanie projektu), budowa przedszkola w Strzelinie (przygotowanie projektu), poprawa i rozbudowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej na

terenie gminy.

Największe wydatki w bieżącym roku zostaną przeznaczone na oświatę i wychowanie – ponad **44 mln zł**. Na drugim miejscu jest gospodarka komunalna i ochrona środowiska – prawie **19,5 mln zł**. Na administrację zostanie przeznaczone **15 mln zł**, na transport i łączność ponad **11 mln zł**, a na kulturę fizyczną i pomoc społeczną po **9 mln zł**.

Szczegółowy projekt budżetu jest dostępny pod adresem: bip.gmstrzelin.finn.pl w zakładce Uchwały RM Strzelina.

RED

Ratusz będzie zdobila nowa figurka

Mimo zniszczeń wojennych jest tu wiele zabytków

Kończymy serię artykułów dotyczących obszarów terytorialnych strzeleńskich osiedli. Jeszcze raz podkreślimy jak ważne są rady osiedli i ich zebrania, ponieważ to mieszkańcy wiedzą najlepiej, czego potrzebują, a jakie inwestycje są najbardziej potrzebne. W tym numerze „Nowin Strzeleńskich” przedstawiamy Osiedle „Piastowskie” oraz „Stare Miasto”.

Osiedle „Piastowskie” obejmuje północny obszar miasta. To na tym osiedlu znajduje się m.in. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), gdzie mieszkańcy mogą oddawać np. odpady wielkogabarytowe. Ponadto w tej części miasta powstaje budynek w ramach Towarzystwa Budownictwa Społecznego (TBS), funkcjonuje strzeleński targ, orlik, a miłośnicy kąpielki mogą spędzić czas w Aquaparku Granit.

W skład „Osiedla Piastowskiego” wchodzi ulice: Gliniana, Generała Stanisława Maczka, Gen. Leopolda Okulickiego, Generała Grota Roweckiego, Grunwaldzka, Księcia Poniatowskiego, Żwirki i Wigury, Westerplatte, Władysława Łokietka, Bolesława Chrobrego, Bolesława Krzywoustego, Kazimierza Wielkiego, Wita Stwosza, Targowa, Wrocławska, Stanisława Wyspiańskiego

Przewodniczącym osiedla jest Jan Ryba, kontakt: osie-

dle.piastowskie@strzelin.pl.

Osiedle „Stare Miasto” to centrum Strzelina z Rynek i okolicznymi ulicami. To w tej części miasta, mimo wielu zniszczeń wojennych



Jednym z cennych zabytków Starego Miasta jest Rotunda Św. Gotarda

mieści się wiele obiektów zabytkowych, takich jak: Rotunda Św. Gotarda, ruiny starego browaru, baszta prochowa, kościół pw. Podwyższenia Krzyża Świętego, Dom Książąt Brzeskich, czy Willa dok-

tora Pietrulli. A już niebawem zakończy się odbudowa strzeleńskiego ratusza, który będzie kolejnym punktem wartym odwiedzenia.

Ulice „Starego Miasta” to: Rynek, Zamkowa, Kościuszki, Grahama Bella, Jana Pawła II, Poczтовая, Podwale, Rybna, Staszica, Świętego Jana, Kościelna, Książąt Brzeskich, Plac Św. Jana, Wodna, Św. Florian, Św. Michała Archanioła, Młynarska, Rycerska, Krucza

Przewodniczącym osiedla jest Luca Krzysztofczyk, kontakt: osiedle.staremiasto@strzelin.pl

Czy wiesz, że?

Jeszcze przed wojną strzeleński ratusz zdobila rzeźba Św. Jana Nepomucena, która obecnie znajduje się w kościele przy ul. Staromiejskiej. Jednak nowy ratusz również będzie miał swoją figurę, która zostanie wykonana ze środków przekazanych od naszego miasta partnerskiego Frankenberg.

RED



OGŁOSZENIE

BURMISTRZA MIASTA I GMINY STRZELIN o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany uchwały Rady Miejskiej Strzelina Nr LIV/514/06 z dnia 26 października 2006 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Górzec

Na podstawie art. 17 ust. 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.), art. 54. ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.) oraz na podstawie uchwały Rady Miejskiej Strzelina Nr L/681/22 Rady Miejskiej Strzelina z dnia 27 września 2022 r. w sprawie przystąpienia do zmiany uchwały Rady Miejskiej Strzelina Nr LIV/514/06 z dnia 26 października 2006r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Górzec, zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu ww. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w dniach **od 1 lutego 2023 r. do 23 lutego 2023 r.** w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Strzelin, ul. Ząbkowicka 11, 57-100 Strzelin w godzinach pracy Urzędu oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Miasta i Gminy w Strzelinie - <https://bip.gmstrzelin.finn.pl>, w zakładce Ogłoszenia - Rok 2023.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu miejscowego oraz w prognozie oddziaływania na środowisko odbędzie się **w dniu 15 lutego 2023 r.** w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Strzelin, ul. Ząbkowicka 11, 57-100, sala nr 23 o godz. 10:00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie **do dnia 10 marca 2022 r.**

Uwagi powinny zawierać także oświadczenie (zgodę) składającego, dotyczące przetwarzania i udostępniania danych osobowych na potrzeby procedury sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

Administratorem przetwarzanych danych osobowych na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.) jest Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin, ul. Ząbkowicka 11, 57-100 Strzelin. Dodatkowe informacje dotyczące ochrony danych osobowych mogą Państwo znaleźć na BIP Miasta i Gminy Strzelin, w zakładce Klauzule Informacyjne – Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych - <https://bip.gmstrzelin.finn.pl/bipkod/18475281> lub bezpośrednio w Urzędzie Miasta i Gminy Strzelin, ul. Ząbkowicka 11, 57-100 Strzelin.

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Strzelinie uruchomił usługę iBOK

Sprawdź rachunki za wodę przez Internet

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Strzelinie uruchomił zapowiadaną usługę Internetowego Biura Obsługi Klienta (iBOK). Użytkownik serwisu zapewniony ma całodobowy dostęp do faktur, odczytów wodomierza, rozliczeń należności, a także innych funkcjonalności ułatwiających kontakt z Biurem Obsługi Klienta. Aby skorzystać z usługi należy zarejestrować się na stronie www.ibok.zwikstrzelin.pl. Regulamin dostępny jest w formularzu rejestracyjnym lub na stronie www.zwikstrzelin.pl.

Jednostka jednocześnie zachęca do skorzystania z usługi ePowiadomienia za pośrednictwem wiadomości e-mail i/lub wiadomości SMS, dzięki którym klienci otrzymają m.in. powiadomienia o wystawionych fakturach, zaległych płatnościach oraz inne istotne informacje na temat usług świadczonych przez ZWiK. Aktywację usługi można wykonać podczas rejestracji do iBOK, a także w siedzibie zakładu lub poprzez złożenie wniosku drogą mailową (wniosek dostępny na stronie).

RED

WNIOSKUJ O ZWROT AKCYZY ZA PALIWO

StrzeLiński magistrat przypomina, że każdy rolnik, który chce odzyskać część pieniędzy wydanych na olej napędowy używany do produkcji rolnej powinien zbierać faktury VAT. Od 1 lutego do 28 lutego należy złożyć odpowiedni wniosek do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego od 1 sierpnia 2022 r. do 31 stycznia 2023 r. Natomiast od 1 sierpnia 2023 r. do 31 sierpnia należy złożyć odpowiedni wniosek z fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego od 1 lutego 2023 r. do 31 lipca 2023 r. w ramach limitu zwrotu podatku określonego na 2023 r. Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2023 r. wynosi: 132 zł od 1 ha użytków rolnych oraz 48 zł - na jedną średnią roczną liczbę dużych jednostek przeliczeniowych bydła. Pieniądze wypłacane będą gotówką w kasie urzędu gminy lub przelewem na rachunek bankowy podany we wniosku: 28 kwietnia, w przypadku złożenia wniosku w pierwszym terminie lub 31 października, w przypadku złożenia wniosku w drugim terminie

RED

W prosty sposób dowiesz się m.in. o niezaleganiu w podatkach

Uzyskasz zaświadczenie bez wychodzenia z domu

Urząd Skarbowy w Strzelinie informuje o możliwości złożenia wniosku o wydanie zaświadczenia za pośrednictwem usługi e-Urząd Skarbowy. To prosty i bezpieczny sposób załatwienia spraw bez wychodzenia z domu. Dzięki tej możliwości dowiesz się m.in. o niezaleganiu w podatkach oraz wysokości przychodu i dochodu...

Zaświadczenie krok po kroku

- logujesz się do serwisu e-US na podatki.gov.pl i wyrażasz zgodę na e-korespondencję,
- składasz wniosek o wydanie zaświadczenia,
- otrzymujesz elektroniczne zaświadczenie w postaci pliku,
- pobierasz plik z zakładki „Dokumenty otrzymane”,
- plik przekazujesz do instytucji, która tego wymaga, np. pocztą elektroniczną, na nośniku danych czy za pośrednictwem systemu tej instytucji

Jakie zaświadczenia możesz otrzymać w e-US?

- o wysokości dochodu podatnika w podatku dochodowym od osób fizycznych (ZAS-DF),
- o wysokości przychodu, dochodu, podatku należnego oraz składek na ubezpieczenia wykazane w podatku dochodowym od osób fizycznych (ZAS-DFU),
- o niezaleganiu w podatkach lub stwierdzającego stan zaległości (ZAS-W)

Bez opłaty skarbowej

- zaświadczenia wydawane w e-US nie podlegają opłacie skarbowej

Jak bank czy uczelnia sprawdzą autentyczność zaświadczenia?

- pracownik instytucji korzystającej z zaświadczenia otrzymuje je w formie pliku.
- plik zawiera podpis elektroniczny w postaci:
 - o kwalifikowanej pieczęci Szefa Krajowej Administracji Skarbowej (KAS),
 - o kwalifikowanego podpisu elektronicznego upoważnionego pracownika urzędu skarbowego
- do zweryfikowania podpisu w e-zaświadczeniu służy usługa na portalu PUEESC (puesc.gov.pl),
- raport z weryfikacji wraz z zaświadczeniem można wydrukować i dołączyć do akt prowadzonej sprawy

Zaświadczenia elektroniczne wydawane w e-US są traktowane na równi z dokumentami papierowymi. Aktualnie 73% zaświadczeń o dochodach i 54% zaświadczeń o niezaleganiu w podatkach jest wydawanych w serwisie w ciągu kilku minut.

Opr. na podstawie informacji z Urzędu Skarbowego w Strzelinie

To absolutny „top”

W piątek, 20 stycznia oficjalnie i bardzo uroczysto przekazano nowy średni wóz bojowy jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowolesiu.

W uroczystości, zorganizowanej przy miejscowej remizie OSP, uczestniczyli lokalni samorządowcy, przedstawiciele wojewódzkich i powiatowych komend Państwowej Straży Pożarnej, a także soltysi i liczni druhowie z OSP Nowolesie oraz pozostałych gminnych jednostek ochotniczych. Komendę Wojewódzką PSP we Wrocławiu reprezentowali: Dolnośląski Komendant Wojewódzki nadbrygadier Marek Kamiński oraz jeden z jego zastępców młodszy brygadier Michał Pięta. W programie uroczystości nie mogło zabraknąć oficjalnych wystąpień, a za wsparcie zakupu dziękowano przede wszystkim komendantowi wojewódzkiemu.

- Bez życzliwości komendanta i pozytywnej decyzji rekomendującej naszą jednostkę do udzielenia dofinansowania, pozyskanie tego tak potrzebnego, nowoczesnego pojazdu byłoby niemożliwe lub bardzo trudne. Dzięki pańskiej pomocy udało się pozyskać z Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej aż 450 tys. zł. To dla nas wielkie wyróżnienie i zarazem docenienie długoletniej, rzetelnej i profesjonalnej służby jednostki

Wymarzony samochód trafił do nowoleskich druhów

OSP Nowolesie - powiedział wdzięczny szef nowoleskiej jednostki Artur Konopnicki.

Komendantowi Kamińskiemu oraz jego zastępcy Michałowi Pięcie serdecznie dziękowała również burmistrz Dorota Pawnuć. Słowa wdzięczności skierowała również do radnych i soltysów tych miejscowości, które wsparły zakup ze środków funduszu sołectkiego. Pisemne podziękowania trafiły do soltysów: Gębczyca, Nowolesia, Dankowic, Białego Kościoła, Kazanowa, Wąwolnicy i Dębnik. Głos zabrał także Przewodniczący Rady Miejskiej Strzelina Ireneusz Szalajko, który podkreślił, że radni od lat chętnie popierają wydatki związane z poprawą lokalnego bezpieczeństwa. W imieniu radnych pogratulował nowoleskim druhom nowego nabytku.

Komendant wojewódzki PSP zwrócił uwagę na dużą determinację lokalnych władz samorządowych i zarządu gminnych struktur OSP w staraniach o pozyskanie nowoczesnego wozu. Zaznaczył, że ten pojazd to absolutny „top” wśród strażackich samochodów bojowych.

Wśród przemawiających oficjeli byli również Komendant Powiatowy PSP st. bryg. Łukasz Winkowski oraz przedstawiciel Ministra Cyfryzacji Janusza Cieszyńskiego - Dominik Kamiński.

W programie piątkowego wydarzenia nie zabrakło też tradycyjne-

go poświęcenia nowoczesnego pojazdu marki Scania oraz symbolicznego przekazania kluczyków i dowodu rejestracyjnego prezesowi OSP Nowolesie Arturowi Konopnickiemu. W poświęceniu pojazdu, oprócz kapłanów z nowoleskiej parafii, uczestniczył także Ks. Artur Szela, Dolnośląski Kapelan Strażaków. Po zakończeniu oficjalnej części odbyła się prezentacja pojazdu i jego bogatego wyposażenia. Ostatnim punktem w programie wydarzenia był poczęstunek przygotowany w miejscowej remizie. Z kronikarskiego obowiązku dodamy, że o profesjonalny przebieg uroczystości zadbał Zastępca Komendanta PSP w Strzelinie mł. bryg. Jarosław Łuczak. W kolejnym wydaniu „Nowin StrzeLińskich” zaprezentujemy bliżej możliwości nowego nabytku jednostki z Nowolesia.

RED



Wśród oficjeli byli m.in. reprezentanci samorządu i strażackich władz



W uroczystości uczestniczyli druhowie z jednostek ochotniczych

Na zakończenie wykonano pamiątkowe zdjęcie



Mieszkaś w bloku lub kamienicy? Sprawdź, jak otrzymać pieniądze...

Nawet 37,5 tys. zł dotacji na wymianę pieca

Gmina Strzelin otrzyma 4,5 mln zł na realizację programu „Ciepłe Mieszkanie”. Dzięki niemu mieszkańcy budynków wielorodzinnych będą mogli uzyskać od 15 tys. zł nawet do 37,5 tys. zł dofinansowania np. na wymianę „kopciucha”, instalacji centralnego ogrzewania, a także okien i drzwi w mieszkaniu.

W drugiej połowie grudnia w siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu przedstawiciele 15. dolnośląskich samorządów podpisali umowy na realizację programu „Ciepłe Mieszkanie”. W tym gronie znalazła się również Gmina Strzelin. Umowę, w imieniu strzelińskiego samorządu, podpisały – burmistrz Dorota Pawnuke oraz skarbnik Łucja Szczepańska, a w konferencji wzięli udział m.in. Ireneusz Zyska, Wiceminister w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, Wicewojewoda Dolnośląski Jarosław Kresa, Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego Grzegorz Maczek i Poseł na Sejm RP Paweł Hreniak. Umowę z ramienia



Burmistrz Strzelina Dorota Pawnuke oraz skarbnik Łucja Szczepańska podpisały umowę na realizację programu na terenie naszej gminy

WFOŚiGW podpisał prezes Łukasz Kasztelowicz.

Program jest skierowany do osób, które mieszkają w budynkach wielorodzinnych bez centralnego systemu ogrzewania i korzystają z indywidualnego źródła ciepła na paliwo stałe. Zaznaczmy, że „Ciepłe Mieszkanie” to uzupełnienie dużego programu „Ciepłe Powietrze”, z którego skorzystało już wielu mieszkańców miasta i gminy Strzelin.

Nowy program to rządowa odpowiedź na liczne sugestie samorządowców i mieszkańców związane z potrzebą uwzględnienia dofinansowań dla miesz-

kań zlokalizowanych w budynkach wielorodzinnych. W myśl podpisanej umowy nasza gmina otrzyma z WFOŚiGW 4,5 mln zł dofinansowania na 207 mieszkań. Program będzie realizowany w latach 2023-2024, a beneficjenci, którzy zostaną do niego zakwalifikowani będą mogli uzyskać od 15 tys. zł nawet do 37,5 tys. zł. Będzie to uzależnione od poziomu dochodów.

Program zakłada trzy progi procentowe uzyskania dofinansowania: poziom podstawowy (30% wartości zadania), podwyższony (60%) i najwyższy (90%). Dla udokumentowania docho-

dów, przy dofinansowaniu w poziomie podwyższonym i najwyższym, konieczne będzie uzyskanie zaświadczenia z GOPS-u. Progi procentowe zależne są od dochodów. Dla podstawowego nie mogą przekroczyć 120 tys. zł rocznie. W przypadku drugiego, podwyższonego progu, beneficjentem może zostać właściciel mieszkania, którego dochody miesięczne nie przekraczają 1673 zł na osobę w gospodarstwie wielorodzinnym i 2342 zł w gospodarstwie jednoosobowym. Najwyższy poziom dotyczy właścicieli, których dochód miesięczny nie przekracza 900 zł na osobę w przypadku gospodarstwa wieloosobowego lub 1260 zł dla jednoosobowego.

Celem programu jest wymiana nieefektywnych źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej lokali mieszkalnych w budynkach wielorodzinnych. Właściciele lokali mieszkalnych będą mogli wnioskować o dofinansowania na:

- pompy ciepła (pompy ciepła powietrze/woda, pompy ciepła typu powietrze/powietrze);
- kotły gazowe kondensacyjne;
- ogrzewanie elektryczne;
- kotły na pellet drzewny o podwyższonym standardzie;
- podłączenie lokalu do wspólnego efektywnego źródła ciepła, w rozumieniu pro-

gramu, w budynku (w tym do znajdującego się w nim węzła cieplnego).

Wspierana ma być również: wymiana okien i drzwi, wentylacja mechaniczna, wykonanie instalacji centralnego ogrzewania (c.o.) i ciepłej wody użytkowej (c.w.u.), dokumentacja projektowa. Realizacja zadania będzie możliwa dopiero po pozytywnym zweryfikowaniu wniosku o dofinansowanie i podpisaniu umowy. Nabór wniosków ruszy w pierwszym kwartale 2023 r. O szczegółach poinformujemy w kolejnym numerze „Nowin Strzelińskich”.

RED

Pogodowe ciekawostki z punktu opadowego w Strzelinie

Początek roku skłania do różnych podsumowań. Przyjrzyjmy się bliżej, jak wyglądał miniony rok w pogodzie. Dane pochodzą z posterunku opadowego w Strzelinie, który położony jest na wysokości 164 m n.p.m. W 2022 r. zmierzono łączne opady w wysokości 676,2 mm. To dużo więcej niż średnia wieloletnia, która wynosi 511 mm, jednak mniej niż w rekordowym 2020 r., gdy spadło aż 878,7 mm. Dni z opadem, czyli z deszczem, mżawką, deszczem ze śniegiem czy śniegiem było 172. Śnieg padał przez 25 dni, jednego dnia wystąpił też opad

To był rekordowy dobowy opad deszczu

Sprawdziliśmy pogodowe dane uzyskane ze strzelińskiego punktu opadowego. Okazuje się, że w ubiegłym roku zanotowano 172 dni z opadem. Najwięcej deszczu spadło w sierpniu, a jednego dnia aż 105,7 mm. To tak, jakby na 1 metr kwadratowy wylano wodę z ponad 10. wiader o pojemności 10 litrów.

w postaci krupy lodowej.

Najwięcej deszczu spadło w sierpniu, bo aż 222,1 mm, a 22 sierpnia wystąpił największy opad dzienny. Spadło wtedy 105,7 mm. To tak, jakby na 1 metr kwadratowy wylano wodę z ponad 10. wiader o pojemności 10 litrów. Co istotne, większość deszczu spadła w nocy, w ciągu dość krótkiego czasu. Jest to też największy dobowy opad, jaki zarejestrowano

na posterunku opadowym w Strzelinie.

Dni z burzą było niewiele, bo tylko 11. Pokrywa śniegu występowała tylko przez 15 dni. W styczniu były to 4 dni, w kwietniu 1, a w grudniu 10. Przypomnijmy, że w 2021 r. pokrywą śnieżną notowano aż przez 43 dni.

Warto przypomnieć, że cały teren Polski jest pokryty siecią pomiarowo-obserycyjną. Składa się na nią ponad



Wyposażenie posterunku opadowego to przede wszystkim deszczomierz. W ziemi używa się także specjalnej deski do pomiaru śniegu świeżo spadłego

2000 punktów pomiarowych. Są to stacje meteorologiczne i hydrologiczne. Część z nich jest automatyczna, część obsługują ludzie. Jedną ze stacji opadowych mieści się w Strzelinie i z niej właśnie pochodzą powyższe dane. W pobliżu Strzelina, w Dobrogoszczy, znajduje się też automatyczna stacja meteorologiczna. Dane z niej można śledzić na bieżąco w Internecie na stronie www.hydro.imgw.pl

Pomiar danych na stacji opadowej jest dokonywany codziennie o 7 rano (czasu zimowego) lub o 8 czasu letniego. Uzyskane dane są następnie raportowane do Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej – Państwowego Instytutu Badawczego.

Hanna Buczkowska

„Nie ma klubów fitness w okolicy, które mają w takim standardzie wyposażoną salę”

Nowa sala i rodzinna oferta Emfitu

Ruszył innowacyjny projekt treningów rodzinnych „Mamy formę” w strzeleńskim centrum treningowym personalnych i grupowych Emfit. Ta ciekawa propozycja zakłada ćwiczenia odbywające się w jednym czasie, ale w osobnych salach, dla dzieci w różnym wieku i rodziców lub opiekunów. Klub mógł wyjść z tą ofertą dzięki otwarciu nowej, większej sali.

Od blisko trzech lat w naszym mieście działa duże centrum treningowe EMS Emfit. Siedziba mieści się przy ul. Mickiewicza 1a. Właścicielką jest Magdalena Malec – doświadczona instruktorka fitness oraz trener. Klub z roku na rok powiększa ofertę i jest chętnie odwiedzany zarówno przez kobiety, jak i mężczyzn. W pierwszej połowie stycznia w Emficie odbyło się otwarcie nowej, dużej sali. – **Dotychczas korzystaliśmy z sali o powierzchni około 70 m². Od pewnego czasu chodził mi po głowie pomysł o powiększeniu klubu, z uwagi na to, że zaczynało brakować miejsca, nie tylko do prowadzenia zajęć i treningów personalnych, ale także było tłoczno w szatni – zaznacza Magdalena Malec.** Po zamknięciu sklepu EKO-SZOP pozostał lokal (w tym samym budynku, piętro niżej), który właścicielka klubu fitness postanowiła wykorzystać. Zamontowano duże lustro, wykonano podłogę z paneli antypoślizgowych, wentylację, stworzono nową dużą szatnię z przebieralniami. Sala ma ok. 110 m² i odbywają się w niej



Otwarcie nowej sali centrum treningowego EMS Emfit odbyło się w pierwszej połowie stycznia (na zdjęciu właścicielka klubu Magdalena Malec)



Uroczystość przyciągnęła sporą grupę mieszkańców

zajęcia dla dorosłych. - **Nie ma klubów fitness w okolicy, które mają w takim standardzie wyposażoną salę. Nie mówię tylko o lustrach czy podłodze, ale także o ilości akcesoriów do ćwiczeń – przyznaje.** Stworzenie dodatkowego miejsca w klubie wynikało również z chęci wdrożenia w życie nowego projektu – „Mamy formę”, czyli treningi rodzinne. - **Wpadliśmy na pomysł, aby stworzyć miejsce, gdzie jednocześnie może ćwiczyć opiekun, rodzic i jego pociecha. Dopasowaliśmy grafik tak, aby zajęcia dla dorosłych zbiegały się z zajęciami dla dzieci. To rozwiązanie ma dużo korzyści. Żyjemy w świecie, gdzie czas jest na wagę złota. Rodzice często muszą bardzo precyzyjnie dopasować swój dzień i niekiedy brakuje im czasu na skupienie się na własnych potrzebach. Dzięki naszemu**

rozwiązaniu w jednym momencie, w dwóch osobnych salach, mamy zagospodarowany czas dla rodzica czy opiekuna, a także dzieci, dla których przygotowaliśmy ciekawą ofertę – wyjaśnia. Zajęcia dla dzieci podzielono na trzy grupy wiekowe - od 3 do 5 lat; między 6 a 10 lat oraz od 11 do 15 lat. Najmłodsi mogą skorzystać z zajęć gimnastyczno-ruchowych, na których wykorzystywane są m.in. kolorowe pompony, skoczki, wstążki, paleczki, basen z kulkami, kolorowe płachty itp. Dla starszej grupy oferta dotyczy ćwiczeń o charakterze wzmacniającym i poprawiającym kondycję. -

Zajęcia wpływają na postawę ciała, pomagają wyrobić dobre nawyki ruchowe. Wszystko w atrakcyjnej formie, zabaw, torów przeszkód itp. – podkreśla właścicielka Emfitu. Zajęcia dla młodzieży to nastawienie na trening obwodowy na siłowni i maszynach cardio. Dodatkowo zawierają element edukacji o zdrowym odżywianiu. Zajęcia dla dzieci prowadzi trenerka Maria Horodyska. Odbywają się od wtorku do piątku w godzinach 17:10, 18:10 oraz 19:10. Trwają 50 minut. W tym samym czasie dorośli mogą skorzystać m.in. treningów brzucha połączonych z górnymi partiami (ramion i pleców),

zajęć na bieżniach, treningów obwodowych, siłowych (FBW) czy zajęć step&shape (intensywne ćwiczenia z wykorzystaniem stepów).
Warto wspomnieć, że w innowacyjnym projekcie znalazły się również zajęcia pn. „Trenujące brzdące + mamy” skierowany do najmłodszych (0-2 lata) i ich rodziców. - **Skupiamy się na ćwiczeniach dla mam, a dla dzieci udostępniamy zabawki, basen z kulkami i inne atrakcje. Dzięki temu matki mogą trenować i jednocześnie mieć na oku pociechę. Zbieramy grupę, także warto się zapisać te-**

raz – zachęca.

Szczegóły oferty rodzinnych zajęć można uzyskać pod numerem telefonu 665-540-578 lub 798-378-690 i na stronie www.emfitstrzelin.pl. - **To bardzo ciekawa propozycja, z którą nie spotkaliśmy się w żadnym innym klubie czy centrum treningowym – z dumą podkreśla trenerka Magda.**

Podczas uroczystego otwarcia nowej sali, które przyciągnęło do Emfitu wielu zainteresowanych przygotowano również dodatkowe atrakcje jak animacje dla dzieci czy degustacja sushi, własnoręcznie przygotowanego przez właścicielkę (jest kucharzem sushi). Ponadto klub od 9 do 14 stycznia zorganizował dni otwarte, podczas których przedstawiano ofertę zajęć i rozdawano vouchery prezentowe o równowartości dwóch wejściówek na zajęcia.

Warto dodać, że oferta centrum treningowego jest bardzo szeroka i dotyczy zarówno treningów grupowych, personalnych, z elektrostymulacją (EMS). Można też ćwiczyć samodzielnie w wyposażonej sali treningowej. Dodatkową propozycją są usługi diety klinicznej. Łącznie kadra Emfitu liczy pięciu doświadczonych i sprawdzonych trenerów. - **Podchodzimy do każdego naszego klienta indywidualnie. Staramy się poświęcić czas, wsłuchujemy się w potrzeby i dobieramy odpowiedni cykl zajęć dla danej osoby. Jeżeli ktoś chce zacząć u nas przygodę z aktywnością zapraszamy do umówienia się na spotkanie indywidualne z trenerem, gdzie dobierzemy plan treningowy, doradzimy, jakie zajęcia wybrać i pomożemy się wdrożyć – kończy.**

Jakub Olejnik

NA SPORTOWO DLA ORKIESTRY

W niedzielę, 15 stycznia w Szkole Podstawowej nr 3 w Strzelinie odbył się WOŚP-owy Maraton Fitness. Była to jedna z wielu akcji poprzedzających 31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Każdy, kto tego dnia chciał wspomóc akcję wrzucał do puszek 30 zł i mógł aktywnie spędzić czas. O zróżnicowane i profesjonalne treningi zadbały: Magdalena Malec, Katarzyna Żarnowska oraz Milena Stachowicz – Cierpińska. W ten dzień na aktywny wypoczynek i dobrą zabawę zdecydowały się także rodziny z dziećmi. Organizatorem wydarzenia był działający przy Strzeleńskim Ośrodku Kultury, strzeleński sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, a cały dochód z tej akcji zostanie doliczony do głównego wyniku akcji w dniu 31. finału.

SOX



To było aktywne popołudnie połączone ze zbiórką na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy (zdjęcie udostępnione z profilu EMS Emfit Strzelin)

Kryzys ekonomiczny weryfikuje plany finansowe

Dopięcie budżetu w czasie kryzysu ekonomicznego to niełatwe zadanie dla każdego z nas, w tym gminnego samorządu. O tegorocznych wydatkach, dochodach, a także planach i przeprowadzce do odbudowanego ratusza rozmawialiśmy z Burmistrzem Miasta i Gminy Strzelin Dorotą Pawnuke.

W grudniu Rada Miejska Strzelina przyjęła budżet gminy na 2023 r. Dochody określono na nieco ponad 126 mln zł, zaś wydatki na 134 mln zł. Planowany deficyt wyniesie ponad 8 mln zł. Czy praca nad budżetem, w czasie rosnącej inflacji i podwyżek za energię, wymagała dodatkowego przyglądania się każdej złotówce?

- Jesteśmy w czasie kryzysu ekonomicznego, w znacznej części wywołanego wojną w Ukrainie. Samorząd, podobnie jak każdy z nas, zderza się z gospodarczą rzeczywistością. Planując wydatki, musimy ograniczać się do tego, czym możemy dysponować. Prace nad budżetem były bardzo trudne. Drastycznie wzrosły wydatki bieżące, przede wszystkim ceny energii, gazu (o ponad 100%), odsetki bankowe. Ponadto podwyżki pensji minimalnych, które nie zostały zrównoważone wzrostem dochodów bieżących.

Największe wydatki, ponad 44 mln zł, stanowią te związane z oświatą. Tak dużych kosztów nie rekompensuje subwencja oświatowa przekazywana samorządowi z budżetu państwa...

- Bardzo ważnym źródłem dochodów gminy, obok podatków lokalnych, są dotacje i subwencje z budżetu państwa. Tradycyjnie, subwencja oświatowa nie pokrywa wydatków na oświatę. Planowany jej wzrost na poziomie ok. 1,5 mln zł nie pokryje nawet podwyżek dla nauczycieli, kosztów zastępstw nauczycieli na urloпах zdrowotnych, nie mówiąc już o podwyżkach dla administracji i obsługi oraz podwyżki mediów. To oczywiste, że brakującą różnicę pokryjemy ze środków własnych. Wydatki na oświatę są na poziomie 44 mln zł, przy subwencji z budżetu państwa 21 326 939 zł.

Kolejnym dochodem są udziały w podatku PIT i CIT. W przypadku pierwszego (płaci go każdy obywatel), planowane dochody są na poziomie ok. 20 mln zł. W wyniku zmian polityki finansowej państwa, cofamy się w ten sposób do dochodów z 2019 r. Według ówczesnych szacunków Związku Miast Polskich, powinniśmy otrzymywać z tego tytułu w 2023 r. dochody na poziomie 33 mln zł. Pensje rosną, gmina się rozwija, a dochody z tego tytułu spadają do poziomu sprzed 4 lat. Z kolei dochody z planowanych udziałów w podatku CIT (od przedsiębiorstw) znacznie rosną, co oznacza rozwój gospodarczy gminy.

Źródłem dochodu gmin jest też tzw. subwencja wyrównawcza. W sąsiednich gminach będzie to: Borów - 8 mln zł, Kondratowice - prawie 6 mln zł, Przeworno - ok. 8 mln zł, Wiązów - ok. 12,5 mln zł, Ziębice - ok. 17 mln zł. Gminie Strzelin, jako rozwijającej się, o wysokim poziomie dochodów mieszkańców, ta subwencja niestety nie przysługuje i jest na poziomie 0 zł.

Przy pracy nad budżetem konieczne było więc szukanie oszczędności?

- Po otrzymaniu pierwszych planów finansowych jednostek oraz poszczególnych wydziałów urzędu okazało się, że aby skonstruować budżet, zgodny z przepisami i do akceptacji Regionalnej Izby Obrachunkowej, musimy odbyć szereg spotkań i rozmów w celu analizy możliwości redukcji wydatków. Wiadomo, że najważniejsze jest zapewnienie utrzymania podstawowych, niezbędnych usług gminy, m.in. oświata, bezpieczeństwo publiczne, opieka społeczna oraz zadań, na które są podpisane umowy bądź otrzymaliśmy dofinansowanie. W 2023 r. planujemy dochody na poziomie 126 115 010 zł, w tym bieżące - 106 916 734 zł. Wydatki wynoszą 134 473 126 zł, w tym 107 562 479 zł to wydatki bieżące, a majątkowe - 26 910 647 zł. Bardzo dziękuję wszystkim mieszkańcom, sołtysom, przewodniczącym zarządów osiedli, a przede wszystkim radnym Rady Miejskiej Strzelina za złożone wnioski do budżetu. Do znaczących wydatków można zaliczyć te na fundusz sołecki - 892 337,34 zł, dotacje dla niepublicznych przedszkoli i szkoły oraz na pokrycie kosztów specjalnej organizacji nauki dla uczniów posiadających orzeczenia. To kwota ponad

„Samorząd zderza się z gospodarczą rzeczywistością”



Dorota Pawnuke, Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin (fot. Karolina Krupiak)

5,6 mln zł. Prawie 5,2 mln zł musimy przeznaczyć na utrzymanie Strzeleńskiej Komunikacji Publicznej. Na pomoc społeczną planujemy wydać nieco ponad 9 mln zł, w tym koszty pobytu naszych mieszkańców w Domach Pomocy Społecznej - 1,4 mln zł.

W budżecie na 2023 r. znalazło się blisko 27 mln zł na wydatki inwestycyjne. Jakich najważniejszych zadań możemy się spodziewać?

- Należy do nich niewątpliwie zakończenie kompleksowej termomodernizacji szkół - nr 4, nr 5 i muzycznej w Strzelinie. Wciąż czekamy na podpisanie umowy z NFOŚiGW na dotację na zakup 2 autobusów zero-emisyjnych. W czerwcu 2022 r. otrzymaliśmy informację o przyznanej dotacji. Do dziś nie została podpisana umowa, co uniemożliwia ogłoszenie przetargu. Niedługo ogłosimy przetarg na budowę zatoki autobusowej, ciągu pieszo-rowerowego i chodników w Szczodrowicach, a także na położenie nawierzchni bitumicznej na ul. Pułaskiego. Planujemy budowę świetlicy plenerowej w Krzepicach. Na to zadanie też otrzymamy duże dofinansowanie. Bieżący rok, to przede wszystkim inwestycje w infrastrukturę sportową, w ramach dotacji rządowego programu Polski Ład. Jesteśmy po otwarciu ofert na trzy zadania: modernizację bieżni w Parku Miejskim, zagospodarowanie starego lodowiska (skatepark, pumptruck i miasteczko rowerowe) oraz budowę boiska ze sztuczną nawierzchnią. Niestety, wynik tego przetargu mocno nas rozczarował i wymusza weryfikację planów. Na modernizację bieżni wpłynęły tylko dwie oferty, każda na ok. 7 mln zł, co raczej uniemożliwi wykonanie tego zadania. Przyznana dotacja pozwoli na realizację inwestycji na starym lodowisku oraz budowę nowego boiska, mocno wyczekiwanego przez środowisko piłkarskie. Planujemy również budowę szatni sportowych w Chociwelu i Pławnej. Na te zadania pozyskaliśmy ponad 90% dotacji. Natomiast w ramach dotacji z Ministerstwa Sportu, SCSE wymieni starą nawierzchnię orlika przy ul. Okulickiego. Planujemy wykonanie dokumentacji na cmentarz w Białym Kościele i na budowę nowego przedszkola w Strzelinie. Strzeleński ZWiK planuje budowę kolejnych odcinków sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej, pompowni przy ul. Wichrowej w Strzelinie oraz sfinansuje budowę sieci wodociągowej z przyłączami ul. Wolności, Wrocławskiej i Oławskiej. Wydatki na odbudowę ratusza planujemy na poziomie 2,6 mln zł, co stanowi jedynie ok. 2% wszystkich wydatków. Zwracam na to uwagę, gdyż niejednokrotnie słyszę nieprawdziwe opinie, że przez odbudowę ratusza zaniechaliśmy inne ważne zadania. Całkowite koszty odbudowy ratusza w okresie realizacji nie powinny przekroczyć 19 mln zł netto. Dużo więcej, każdego roku, Gmina Strzelin dopłaca do subwencji oświatowej.

W projekcie budżetu nie znalazły się ważne zadania inwestycyjne, które mam nadzieję, będziemy mogli zaplanować w trakcie

roku, w drodze zmiany uchwały. Są to m.in. budowa oświetlenia ul. Nyskiej, w Gębczycach, Pławnej, Pęczu, opracowanie dokumentacji na ścieżkę rowerową Chociwel-Krzepice oraz po pozyskaniu dotacji zakup samochodu średniego dla OSP Brożec, kolejny etap remontu drogi w Pęczu, Szczawinie, remonty rowów w Piotrowicach i Pławnej. Zabrakło środków na zaplanowanie budowy i remontów świetlic w: Ludowie Polskim, Szczodrowicach, Brożcu. Nie znalazły się fundusze m.in. na budowę kolejnego etapu singletracków, na zagospodarowanie terenu przy PSP w Białym Kościele. Kanalizacja deszczowa ul. Akacjowej w Gęsińcu zaplanowana jest jedynie w ramach funduszu sołeckiego, a jej całkowity koszt to ok. 1 100 000 zł. Musieliśmy też zawiesić program Ładna Fasada. Czekamy na rozstrzygnięcia naborów na remonty dróg śródpolnych, remont ulicy Brzegowej i mostu, drogi Kuropatnik-Kaczerki.

W bieżącym roku planowana jest przeprowadzka urzędu do nowej siedziby. Prace związane z odbudową ratusza są mocno

zaawansowane, a wykonawca realizuje roboty wewnątrz budynku. To będzie niewątpliwie historyczna chwila dla Strzelina...

- Trudno się z tym nie zgodzić, bo odbudowa ratusza kończy bardzo istotny etap rewitalizacji Starego Miasta. Od początku postrzegamy ją jako pewien kompleksowy proces, którego odbudowa ratusza jest jednym z etapów. Mam tu na myśli inne wcześniej zrealizowane zadania: przebudowę ulic sąsiadujących z Rynkiem oraz dwóch pierzei. Do zagospodarowania pozostała północna pierzeja Rynku, ale decyzje w tej kwestii, nie zależą od nas. Te tereny są w rękach spółdzielni mieszkaniowej i prywatnego właściciela. Liczę, że odbudowa ratusza będzie bodźcem, który zachęci te podmioty do zagospodarowania nieruchomości. Wierzę też, że w przyszłości spółdzielnia poprawi stan elewacji budynków w Rynku. Odnosząc się do prac związanych z odbudową ratusza to idą one sprawnie. Odpowiedzialna za inwestycję spółka „Strzeleński Ratusz” jak dotąd sprawnie radzi sobie z przeszkodami i liczę, że późną wiosną uda się nam przeprowadzić do nowego budynku. Myślmy też o atrakcyjnym zagospodarowaniu odtworzonych ratuszowych piwnic, które mają być przeznaczone na cele turystyczne i kulturalne.

Jakie cele stawia sobie Pani jako burmistrz w 2023 r. ?

- Wiele wskazuje, że będzie to bardzo trudny rok, dlatego naszym najważniejszym celem będzie sprawna i skuteczna realizacja budżetu. W ostatnich latach mierzyliśmy się z różnymi niespodziewanymi wyzwaniami - skutkami pandemii COVID-19 oraz rosyjskiej inwazji na Ukrainę. Nie ukrywam, że miało to spory wpływ na funkcjonowanie samorządu. Mam nadzieję, że w 2023 r. nie pojawią się podobne problemy i skupimy się wyłącznie na normalnych zadaniach i obowiązkach. Bardzo liczę na sprawne dokończenie wcześniej rozpoczętych inwestycji. Wiele sobie obiecuję po współpracy naszej gminy w ramach Innego Instrumentu Terytorialnego Subregionu Wrocławskiego. Nadal będziemy czuwać nad prawidłowym działaniem tego podmiotu zrzeszającego 25 dolnośląskich gmin. To niezwykle ważne i odpowiedzialne zadanie, bo za pośrednictwem IIT chcemy sięgnąć po duże unijne środki. Ważnym zadaniem nadal będzie realizacja projektów związanych z poprawą środowiska naturalnego, gospodarką niskoemisyjną itp. Mogę też zapewnić, że z pełną determinacją będziemy zabiegać i kontynuować walkę o kluczowe dla gminy projekty związane m.in. z budową obwodnicy Strzelina. Liczę, że ta inwestycja wreszcie awansuje z rządowej listy rezerwowej na listę zadań do realizacji. W 2023 r. odbędą się wybory parlamentarne. Mam nadzieję, że nasz region wreszcie zyska reprezentanta, który skutecznie zadba o nasze sprawy w Sejmie RP i dobrze zatroszczy się o interesy mieszkańców i samorządów powiatu strzeleńskiego.

Przerwa wykorzystana na prace naprawcze i konserwujące

Aquapark po gruntownym odświeżeniu

Tegoroczna przerwa technologiczna w Aquaparku Granit w Strzelinie, zaplanowana na przełomie roku, była podyktowana chęcią oszczędności energii elektrycznej. Dzięki zamknięciu obiektu udało się również przeprowadzić prace konserwujące i naprawcze, których nie można wykonać w trakcie normalnego funkcjonowania pływalni.

W ramach prac przeprowadzono dezynfekcję złóż filtracyjnych, przegląd filtrów, zbiorników wyrównawczych i przelewowych oraz ich cyrkulacji, a także urządzeń, które odpowiadają za prawidłową pracę części basenowej.

W hali basenowej zamontowano nowe, energooszczędne lampy ledowe. Został przeprowadzony serwis oraz naprawa powłoki wewnętrznej zjeżdżalni wraz z uzupełnianiem ubytków i woskowaniem ślizgu, zakonserwowano schody na zjeżdżalnię. Konserwacji została poddana także zjeżdżalnia dla najmłodszych tzw. rybka.

Gruntownie oczyszczono i zdezynfekowano niecki basenowe. Wymieniono wodę, a także kratki w korytach przelewowych basenu rekreacyjnego oraz brodzika dziecięcego. Zdezynfekowano liny torowe oraz sprzęt basenowy przeznaczony do korzystania przez klientów.

Przeprowadzono niezbędną modernizację sauny fińskiej wraz z wymianą desek na siedziskach. Gruntownie wyremontowano pomieszczenie sanitarne w strefie saun - wymieniono glazurę w prysznicach oraz toalecie.

Odświeżono i zdezynfekowano pomieszczenia toalet na wszystkich poziomach obiektu. Przeprowadzono wymianę fug pod natryskami oraz odkamieniono prysznice znajdujące się przed halą basenową.

Odświeżono hol główny oraz korytarz w strefie saun. Specjalnymi urządzeniami doczyszczono kafelki znajdujące się w hali basenowej oraz w ciągu komunikacyjnym, tzw. hol od wejścia głównego do przebieralni. Wymyto przeszklenia w hali basenowej.

Przeprowadzone prace były niezbędne w celu zapewnienia należytego poziomu bezpieczeństwa sanitarnego.

Katarzyna Psiurska



Podczas zaplanowanej przerwy technologicznej w strzełińskiej pływalni przeprowadzono szereg różnych prac, w tym m.in. renowację zjeżdżalni

Jak będzie wyglądał tegoroczny finał w naszej gminie?

Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy już w niedzielę, 29 stycznia. W strzełińskim sztabie pracować będzie ponad 60 wolontariuszy, których spotkamy na ulicach miasta i gminy Strzelin. Przygotowano również licytacje z atrakcyjnymi przedmiotami (stacjonarne oraz internetowe) oraz sklepik z fantami. W programie nie zabraknie również występów scenicznych...

Wielkimi krokami zbliża się 31. finał ogólnopolskiej akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który zaplanowano w niedzielę, 29 stycznia. Tym razem orkiestra zagra pod hasłem „Chcemy wygrać z sepsą! Gramy dla wszystkich - małych i dużych!” Pieniądze będą zbierane na zakup sprzętu do szybkiej identyfikacji bakterii, którymi zakażenie może doprowadzić do sepsy. Pierwszy raz w historii, zakupione urządzenia będą dedykowane nie do konkretnej grupy wiekowej, tylko dla wszystkich, którzy będą ich potrzebować. W Strzelinie po raz kolejny utworzono sztab WOŚP, który będzie działał przy Strzełińskim Ośrodku Kultury. Z szefem sztabu Damianem Serwickim rozmawialiśmy o tegorocznej akcji. - Strzełiński sztab WOŚP tworzy grupa wspaniałych ludzi, których charakteryzuje wielkie serce i chęć niesienia pomocy oraz ciężka praca - zaczyna. - Na końcowy sukces pracuje cała grupa. Szczególne podziękowania należą się wszystkim pracownikom Strzełińskiego Ośrodka Kultury, którzy kolejny rok z rządu angażują się w prace na rzecz fundacji. Dużym wsparciem jest również działalność innych jednostek gminnych, które pomagają w organizacji wielu wydarzeń i imprez okolicznościowych nie tylko w dzień finału, ale również przed, m.in. Zespół Oświaty Gminnej, Strzełińskie Centrum Sportowo-Edukacyjne, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Strzelinie, Strzełiński Uniwersytet Dziecięcy. Jak zwy-



Wolontariusze są już gotowi na 31. Finał Wielkiej Orkiestry

Strze

kle możemy liczyć na Przewodniczącą Rady Gminy Strzelin, panią Irenę Wąsanicę, która wraz z zespołem zespołu pod nazwą Wąsaniczki, a także na terenie Przeworna. Aktywności, przedsiębiorcy i wszyscy

Atrakcyjne licytacje...

W tegorocznym programie imprez kulturalnych tradycyjnie od godz. 18.00 w sali koncertowej Ośrodka Kultury ruszą pierwsze licytacje atrakcyjne sceniczne. Odbędzie się koncert strzełińskiego zespołu Markockiego z zespołem DJ Żadnych Życzeń. Warunkiem wstępu na koncert jest wpłata darowizny do pus-

FERIE NA SPORTOWO

Wodne szaleństwa Wibit
13.02.2023 r.
10:00-12:00
Aquapark

Turniej halowej piłki nożnej
rocznik 2014-2016 r.
20.02.2023 r.
10:00-12:00
sala sportowa
ul. Staromiejska

Warsztaty judo
14.02.2023 r.
10:00-12:00
sala sportowa
ul. Staromiejska

Turniej szachowy
Pierwszy krok po kategorii
23.02.2023 r.
9.00-14.00
SOK, ul. Mickiewicza

Pierwszy krok łuczniczy
15.02.2023 r.
10:00-12:00
sala sportowa
ul. Staromiejska

Turniej Orlika
rocznik 2010 i młodszy
22.02.2023 r.
12:00-14:00
Orlik, ul. Okulickiego

Turniej halowej piłki nożnej
rocznik 2010-2013 r.
16.02.2023 r.
10:00-12:00
sala sportowa
ul. Staromiejska

Turniej Orlika
rocznik 2012 i młodszy
22.02.2023 r.
12:00-14:00
Orlik, ul. Okulickiego

Amatorski turniej tenisa stołowego
17.02.2023 r.
10:00-12:00
sala sportowa SP 5

Wielobój rekreacyjny
24.02.2023 r.
10:00-12:00
sala sportowa
ul. Staromiejska

TURNUS 1:
13-17.02

TURNUS 2:
20-24.02

OPIEKA W GODZ. 8:00-16:00
WYŻYWIENIE
NAUKA PŁYWANIA
ZAJĘCIA NA OBIEKTACH
SPORTOWYCH
WYCIECZKA
DOBRA ZABAWA

**FERIE 2023
PÓŁKOLONIE
PŁYWACKIE
W AQUAPARKU
GRANIT STRZELIN**

ZAPISY POD NR TEL. 71 790 26 30
CENA 550 ZŁ

DZIECI SPOZA GŁ. STRZELIN 590 ZŁ

SCSE D

XVI

MORSuj DLA W

godz. 20:00, OW M

indywidualny trener

indywidualny

indywidualny trening

indywidualny

profesjonalną sesję

treningu personalnego

LICYTACJE W SZ

SZTAB GŁÓWNY

Strzelin po raz kolejny zagra z WOŚP-em

Przedшкоle Miejskie w Strzelinie oraz gminne przedszkole w Strzelinie. W tym roku współpracujemy również ze szkołą podstawową w Strzelinie. Nasze puszkę stacjonarnie można znaleźć też w naszym sklepie. W tym roku wspierają nas właściciele firm, restauracji i osoby prywatne – kontynuujemy.

Przewidziano sporo atrakcji. - Finał rozpocznie się o godzinie 8:00. Wówczas w Strzeleńskim Ośrodku Kultury odbędzie się licytacja. Tego dnia przewidzieliśmy również występy uczniów placówek edukacyjnych. Na zakończenie dla wszystkich zagra zespół Grand Blue oraz Grzegorz Markocki, a na zakończenie dla wszystkich zagra zespół Grand Blue oraz Grzegorz Markocki, a na zakończenie dla wszystkich zagra zespół Grand Blue oraz Grzegorz Markocki.

specjalną opaskę – wymienia Damian Serwicki. Warto dodać, że w ofercie pojawi się również wiele dodatkowych atrakcji takich jak: turniej piłki nożnej w Szkole Podstawowej nr 3 w Strzelinie, turniej piłki siatkowej w hali sportowej przy ul. Staromiejskiej w Strzelinie. - Dodatkowo na terenie parkingu przy SOK odbędzie się prezentacja zabytkowych samochodów oraz motocykli. Tutaj również za wpłatą 20 zł do puszkę będzie możliwość przejazdu autem wraz z kierowcą. Na terenie Strzeleńskiego Ośrodka Kultury w tym dniu będą również: fotościanka, kuchnia, kawiarenka, sklepik wośpowy (dostępny od 23 stycznia), malowanie grafik i portretów, światło do nieba (pokaz zimnych ogniów), warsztaty EKO dla dzieci, a na terenie Ośrodka Wypoczynkowego w Białym Kościele – morsowanie – informuje szef strzeleńskiego sztabu. Dokładny program wydarzenia znajduje się na plakacie poniżej. Warto dodać, że w tym roku przeprowadzono również wiele akcji poprzedzających finał. Odbłyły się: maraton fitness, strzeleńska nocowanka dla dzieci w PSP nr 3 w Strzelinie, wieczory muzyczne organizowane w sieci pizzerii Biesiadowo oraz Barze Mustang w Strzelinie.

Nieodzownym elementem każdego finału są licytacje. Wzorem ubiegłych dwóch lat będą one prowadzone zarówno w formule stacjonarnej w siedzibie ośrodka kultury, jak również online za pośrednictwem facebookowego fanpage'u Strzeleńskiego Ośrodka Kultury. Przypomnijmy zasady licytacji online. Aby wziąć w niej udział należy wpisać deklarowaną kwotę za licytowany fant w komentarzu internetowej relacji. Wygrywa ten, który przed zakończeniem danej licytacji (będzie to ogłaszał prowadzący) zaoferuje najwięcej pieniędzy. - Trzeba pamiętać, że osoba, która wylicytuje fant ma godzinę na odbiór nagrody w Strzeleńskim

Ośrodku Kultury i przekazanie zadeklarowanej kwoty do puszkę. Może też zapłacić kartą, gdyż po raz kolejny będziemy mieli terminal płatniczy. Jeśli ktoś w wyznaczonym czasie tego nie zrobi, przedmiot wróci do ponownej licytacji – podkreśla Serwicki. - Ponadto od godziny 8:00 do 20:30 będzie dostępny nasz newsroom w trybie online, gdzie będziemy na bieżąco informować o fantach, naszym sklepie oraz co najważniejsze, będziemy podawać aktualny stan konta strzeleńskiego sztabu – dodaje.

Jak co roku wśród licytowanych fantów znajdzie się mnóstwo ciekawych przedmiotów. - Będą to m.in. różnego rodzaju bony i vouchery: zabiegi kosmetyczne, usługi fryzjerskie, masaże, bony restauracyjne, karnety na siłownię oraz fitness. Znajdą się również artykuły jubilerskie, kuferek na kosmetyki, artykuły zoologiczne, odzież, gadzety firmowe. Tradycyjnie już możemy liczyć na wsparcie burmistrza Strzelina, Gminy Strzelin, Starostwa Powiatowego w Strzelinie, zarządcy WKS Śląsk Wrocław, który przekazał do licytacji fanaty klubowe – wymienia. Jak nadmieniał wcześniej szef strzeleńskiego sztabu oprócz licytacji po raz kolejny w siedzibie ośrodka będzie działał stacjonarny sklepik z fantami, w którym będzie można zakupić różnego rodzaju fanaty przekazując pieniądze do puszkę.

Dodajmy, że wśród tegorocznych fantów przekazanych przez burmistrza Strzelina Dorotę Pawnuke znalazły się: zwiedzanie Strzelina z burmistrzem zakończone wspólnym obiadem, a także weekendowy pobyt w Ośrodku Wypoczynkowym „Nad Stawami” w Białym Kościele połączony ze wspólnym grillowaniem z szefową gminy.

Czerwone serduszka opanują gminę

Oczywiście dzień finału to nie tylko licytacje. Od samego rana wolontariusze wyposażeni w puszkę i identyfikatory będą zbierali pieniądze na ulicach miasta i gminy Strzelin. W tym roku kwestować będzie 65 osób. - Maksymalną liczbę wolontariuszy ustala centrala w Warszawie. Zapełniliśmy wszystkie miejsca, ale nie zamykamy na tym naszej listy i jesteśmy przygotowani na przyjęcie każdego, kto chciałby wspomóc nasz sztab, a z różnych przyczyn nie mógł zarejestrować się w terminie. Wolontariusze kwestujący w terenie będą podzieleni na grupy i ważne jest, aby przynajmniej jedna z osób miała identyfikator, który upoważnia do zbiórki pieniędzy. Zawsze jest tak, że chętnych do pomocy i działań jest znacznie więcej. Dla każdego znajdzie się miejsce w naszej wośpowej drużynie - przyznaje Serwicki. Co ciekawe, najmłodszą wolontariuszką jest sześciolatka Celinia Sosin, dla której będzie to już czwarty finał. - Pamiętam, jak po raz pierwszy dzielnie kwestowała u mamy na rękach – wspomina szef sztabu. Kwestujących wolontariuszy będzie można spotkać m.in. w miejscach skupiających sporo osób (np. przed kościołami oraz marketami, gdyż będzie to niedziela handlowa). Wolontariuszy nie zabraknie również w sołectwach.

Warto również dodać, że w niektórych punktach w mieście pojawiły się stacjonarne puszkę, do których, do dnia finału, można wrzucać pieniądze. Znajdują się w następujących miejscach: sklep spożywczy w Mikoszowie, Lejdis Beauty Clinic Paulina Bieńka, EMS Healthy Time, Delikatesy „Chata Polska” Borek Strzeleński, Antolin Silesia, Biesiadowo, Bar Mustang, Strzeleński Ośrodek Kultury, Warzywniak Bielany Strzeleńskie, Przedszkole Miejskie, Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna, sklep „u Reni”, warzywniak „Ogrody Smaków”, Szkoła Podstawowa nr 3 w Strzelinie, 6th Street, EMA-MED, Szkoła Podstawowa nr 5 w Strzelinie, Szkoła Podstawowa w Białym Kościele oraz trzy sklepy w Przewornie.



2023
31
 FINAL
 STRZELIN, 29 stycznia

LA WOŚP

HALOWY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ DLA WOŚP
 godz. 9:00, PSP nr 3 w Strzelinie

WOŚP
 Nad Stawami w Białym Kościele

PRZEKAZUJEMY NA AUKCJE:

ing pływakczy z wielokrotnym mistrzem Polski w pływaniu
 lny trening szachowy z instruktorem szachów
 g piłkarski z trenerem piłki nożnej UEFA ELITE YOUTH A
 lny trening łuczniczy z instruktorem łucznictwa
 je morsowania sam na sam z instruktorem morsowania
 lny z profesjonalnym trenerem w Siłowni Granit Gym

TABIE SOK

Nad Stawami
 MORSY
 AQUA PARK
 GRANIT GYM

2023
31
 FINAL
 SZTAB
 STRZELIN

29.01.2023

Wielka orkiestra
 Świątecznej pomocy

Żyj zdrowo w zdrowym świecie
 Gramy
 od 8:00 do 20:00

W programie:
 9:00 - 12:00 Występy uczniów placówek edukacyjnych
 14:00 Grand Blue
 17:00 Grzegorz Markocki zwycięzca programu "Szansa na sukces" z K. Krawczykiem, finalistą Reality-show "Bar!" TV Polsat. Uczestnik 58-go festiwalu w Opolu
 18:30 - 20:00 DJ Żadnych Życzeń

Wstęp na koncerty - darowizna do puszkę wymieniana na opaskę w cenie 20 złotych w dniu finału w SOK

Dodatkowe atrakcje
 9.00 Szkoła Podstawowa nr 3 w Strzelinie - Turniej piłki nożnej
 10.00 Hala sportowa ul. Staromiejska - Turniej piłki siatkowej
 12:00 Samochody i motocykle zabytkowe - parking SOK
 Licytacje live na FB SOK od 8:00

- Fotościanka
- Granitek przed SOK
- Kuchnia WOŚPOWA
- Kawiarenka WOŚPOWA
- Grafiki i portrety
- Światło do nieba o 20:00 - parking SOK
- Warsztaty EKO dla dzieci

CHCEMY WYGRAĆ Z SEPSĄ! FINAŁ DLA WSZYSTKICH - MAŁYCH I DUŻYCH

Siedziba sztabu WOŚP Strzeleński Ośrodek Kultury

Sklepik WOŚP 23.01.-29.01. w SOK

Ważna zmiana w sołeckim samorządzie Gębczyc

Od niedawna mieszkańcy Gębczyc mają nowego sołtysa. Ta zmiana nastąpiła podczas zebrania wiejskiego, które odbyło się we wtorek, 17 stycznia w sołeckiej wiacie plenerowej.

Małgorzatę Wójcik, która przez 15 lat pełniła funkcję sołtysa i niedawno złożyła rezygnację, zastąpił na tym stanowisku - Rafał Pater.

Ustępująca sołtys zdradziła podczas zebrania powody swojej decyzji. Przyznała, że do rezygnacji skłonił ją przede wszystkim brak wsparcia ze strony większej liczby mieszkańców. W swoim wystąpieniu dziękowała tej grupie mieszkańców, która aktywnie angażowała się w społeczną pracę na rzecz Gębczyc.

Przed rozpoczęciem wyborów nowego sołtysa Sekretarz Gminy Kazimierz Nahajło odczytał podziękowanie burmistrza dla Małgorzaty Wójcik, a następnie

wręczył jej kwiaty i upominek. W podziękowaniu szefowa gminy Strzelin podkreśliła m.in. niespożyty energię i pomysłowość Małgorzaty Wójcik oraz jej wielki wpływ na pozytywne zmiany jakie w minionym 15-leciu nastąpiły w tej niewielkiej miejscowości. Dorota Pawnuik dziękowała również za cenne wskazówki oraz czasem krytyczne, ale zawsze konstruktywne uwagi i sugestie. Burmistrz zwróciła uwagę na to, że następcą Małgorzaty Wójcik będzie miał wysoko postawioną poprzeczkę, ale też bardzo dobry wzór do naśladowania.

W kolejnym punkcie zebrania wyraźnie wzruszona

Rezygnacja po 15 latach



Małgorzata Wójcik z nowym sołtysiem Rafałem Paterem i sekretarzem Kazimierzem Nahajło (z prawej)

ustępująca sołtys przedstawiła krótkie sprawozdanie z działalności w 2022 r. Odniosła się w nim m.in. do aktualnych potrzeb miejscowości, które

w jej ocenie są związane przede wszystkim z poprawą stanu infrastruktury drogowej oraz urządzeń melioracyjnych. Po zakończeniu sprawoz-

dania rozpoczęła się procedura wyboru nowego sołtysa. O jej sprawnym i prawidłowym przebiegu zadbał przedstawiciel strzeelińskiego ma-

gistratu - Sekretarz Gminy Strzelin Kazimierz Nahajło oraz Justyna Klos zajmująca się na co dzień m.in. współpracą z jednostkami pomocniczymi gminy - sołectwami i osiedlami.

Jedynym zgłoszonym kandydatem był Rafał Pater, którego w tajnym głosowaniu poparli jednogłośnie wszyscy uczestnicy zebrania wiejskiego. Możliwe, że w niedalekiej przyszłości w Gębczycach odbędzie się kolejne zebranie sołeckie, bo w ślad za rezygnacją Małgorzaty Wójcik do urzędu dotarły pisemne rezygnacje części członków rady sołeckiej. Jeśli podtrzymają tę decyzję i nie wycofają swoich rezygnacji to konieczne będzie następne zebranie sołeckie, na którym zostanie uzupełniony skład rady sołeckiej.

RED

Z życia sołectw

Supermarket stanął u zbiegu dwóch wsi

Lwią część tegorocznego budżetu sołeckiego mieszkańcy Trześni przeznaczyli na zaadaptowanie pomieszczenia po byłym sklepie na rzecz świetlicy. Przystosowanie lokalu pozwoli rozwiązać m.in. obecny problem korzystania ze świetlicy przez osoby starsze. Priorytetową kwestią dla mieszkańców wciąż pozostaje remont drogi powiatowej biegnącej przez wieś. Część osób cieszyć może natomiast otwarty niedawno wielkopowierzchniowy sklep. Przy skrzyżowaniu, gdzie Trześnia łączy się z Pławną powstał market Dino.

Kolejnym prezentowanym sołectwem w ramach naszego stałego cyklu jest Trześnia. Sołtysiem niewielkiej miejscowości liczącej około 180 mieszkańców jest Grzegorz Antal. Na co dzień zajmuje się gospodarstwem rolnym, a społeczną funkcję we wsi objął trzy lata temu. Skład rady sołeckiej uzupełniają: Lucja Wierzbowska, Ewelina Kaluża, Marzena Stachura-Gac, Leszek Piotrowski i Sławomir Fałat. Choć wieś nie jest duża to mieszka tam około trzydziścioro dzieci. - **To bardzo budujące i należy się z tego cieszyć** - podkreśla Grzegorz Antal. W ubiegłym roku, po poluzowaniu obostrzeń związanych z koronawirusem, sołectwo mogło wrócić do imprez. Udało się zorganizować dzień dziecka oraz dożynki. To drugie wydarzenie cieszy się dużym zainteresowaniem. Trzeba podkreślić, że dożynki w Trześni zawsze mają atrakcyjną oprawę. Wrażenie robi nie tylko starannie przygotowany wieniec dożynkowy, ale również bogato udekorowane posesje. Wśród wioskowych imprez ciekawą propozycją jest także dzień kobiet. Przed wybuchem pandemii udało się zorganizować pierwsze spotkanie pań z tej okazji, ale w dwóch kolejnych latach obostrzenia uniemożliwiły kontynuowanie imprezy. Sołtys zapewnia jednak, że do organizacji dnia kobiet sołectwo wróci w tym roku. Oczywiście, w bieżącym roku nie zabraknie również sztandarowych imprez, wspomnianych wyżej.

Czekają na oszacowanie kosztów

Trześni w bieżącym roku przysługuje nieco ponad 20 tys. zł w ramach funduszu sołeckiego. Lwią część tych pieniędzy, bo ponad 12 tysięcy złotych, mieszkańcy zdecydowali się przeznaczyć na zaadaptowanie pomieszczenia po byłym sklepie na potrzeby świetlicy. - **Obecnie świetlica mieści się na pierwszym piętrze tego budynku. Mamy do dyspozycji jedno pomieszczenie** - informuje Grzegorz Antal. - **Lokalizacja na pierwszym piętrze to utrudnienie szczególnie dla osób starszych, które mają problem ze swobodnym poruszeniem się po schodach. Gdy właściciel sklepu zrezygnował z działalności, na parterze zwolnił się lokal. Wystąpiliśmy do gminy z prośbą o przejęcie tego pomieszczenia na rzecz świetlicy. Byłaby to doskonała lokalizacja, gdyż bez problemu do budynku można wjechać wózkiem inwalidzkim. Zanim przystąpimy do jakichkolwiek prac remontowych musimy oszacować koszty przystosowania tego pomieszczenia. Zapewne konieczny będzie remont toalety, wymiana instalacji elektrycznej, a także części podłogi. Może okazać się, że zabezpieczenie środki nie wystarczy na kompleksowe zaadaptowanie pomieszczenia. Wówczas przełożymy część prac na kolejny rok. Nie-**

wątpliwie zaproponowane rozwiązanie jest korzystniejsze niż budowa nowej świetlicy. Tym bardziej, że moglibyśmy korzystać z obu pomieszczeń, na parterze i pierwszym piętrze. Te, której jest wyżej mogłoby służyć młodzieży - podkreśla. Wśród sołeckich wydatków na 2023 r. znalazło się również 1500 zł na zakup grilla, ok. 4 tys. zł na organizację imprez, a także 500 zł na utrzymanie zieleni i 2 tys. zł na wsparcie Ochotniczej Straży Pożarnej w Broczu w zakupie wozu strażackiego.



Sołtysiem Trześni jest Grzegorz Antal

Jedną z największych bolączek w Trześni jest droga powiatowa przebiegająca przez wieś. Ułożony asfalt na starej ponemieckiej kostce w wielu miejscach popękał. Dziurawa jak ser szwajcarski droga spędza sen z powiek mieszkańców. - **Mimo naszych wniosków do Powiatu Strzeelińskiego remontu nie możemy się doczekać. Załamujemy ręce, bo każdy przejazd to koszmar. Dodatkowym problemem jest brak chodnika. Rozjeżdżona droga zlewa się z poboczem, nie ma już nawet krawężników przy jezdni. Poruszenie się pieszo nie jest bezpieczne, a mieszka u nas sporo młodzieży szkolnej, która dojeżdża do szkół** - zaznacza sołtys. Jednocześnie podkreśla, że z drogi w Trześni korzystają również mieszkańcy sąsiedniej Pławnej, którzy jeżdżą np. do kościoła w Broczu. - **Przez Trześnie wytyczane są również objazdy, gdy dochodzi do wypadków między Chociwem a Broczem** - dodaje. Istotną inwestycją, na którą czekają mieszkańcy jest również budowa kanalizacji sanitarnej.

Prezentując sołectwo warto wspomnieć, że pod koniec ubiegłego roku przy skrzyżowaniu oddzielającym Trześnie od Pławnej powstał supermarket Dino. Niewątpliwie wielkopowierzchniowy sklep ucieszył lokalną społeczność, gdyż zakupy „pod ręką” z szerokim asortymentem to duża korzyść. Trzeba jednak zwrócić uwagę, że małe, lokalne sklepy nie wytrzymują konkurencji wielkopowierzchniowych marketów. Zapewne z tego względu działalność zakończył w Trześni wspomniany wcześniej sklep.

Jakub Olejnik

Strażackie podsumowanie 2022 r.

Strażacy z naszego powiatu w ubiegłym roku wyjeżdżali do różnego rodzaju zgłoszeń ponad 1000 razy. Tak dużo interwencji nie było od 2015 r. Jednym z powodów była ulewa, która przetoczyła się przez nasz powiat w sierpniu. Wówczas w ciągu doby strażacy musieli interweniować ponad 130 razy. Jak wynika z danych statystycznych w ubiegłym roku rannych zostało ponad 70 osób, a 17 poniosło śmierć.

Tradycyjnie na początku roku Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Strzelinie opracowała raport działań ratowniczo-gaśniczych z ubiegłych dwunasty miesięcy. Przyjrzyliśmy się danym zawartym w dokumencie. W poprzednim roku strażacy interweniowali 1007 razy. To o blisko 300 wyjazdów więcej niż w 2021 r., gdzie zanotowano ich 716. W 2020 r. był ich 893, zaś 2019 r. - 763. Tak dużo interwencji (przekraczające tysiąc) nie było od 2015 r. - **Wzrost ilości zdarzeń spowodowany jest między innymi skutkami intensywnych opadów deszczu oraz zwiększoną ilością pożarów zarówno wiosną, jak i latem** - wyjaśnia mł. bryg. Jarosław Łuczak z KP PSP w Strzelinie. Statystyka wskazuje, że najczęściej wyjazdów w ubiegłym roku stanowiły miejscowe zagrożenia (wszystkie interwencje nie będące pożarami - red.), których odnotowano 597. Najwięcej było ich w sierpniu, aż 187. Ten miesiąc znacznie odstaje od pozostałych w ciągu roku, gdzie średnio interwencje nie przekraczały 40. - **Wyjazdy w sierpniu ubiegłego roku były związane w dużej mierze z ulewą, która przetoczyła się przez nasz powiat.**

W ciągu doby z 23 na 24 sierpnia spadło ponad 100 mm deszczu na metr kwadratowy. Odnotowaliśmy wówczas aż 136 zdarzeń związanych głównie z podtopieniami. W usuwaniu skutków ulewy skierowano do nas jednostki straży pożarnej z innych powiatów, a w działaniach łącznie brało udział 110 strażaków i 460 druhow - wskazuje Łuczak. W ubiegłym roku we wszystkich zdarzeniach określanych miejscowymi zagrożeniami ranne zostały 72. osoby, zaś 17 poniosło śmierć (w 2021 r. było to: 90 osób rannych i 16 śmiertelnych).

Wśród Ochotniczych Straży Pożarnych najczęściej wyjeżdżały jednostki z Wiązowa (167 razy), Przeworna (107), Nowolesia (96) i Kondratowic (84). Jak wynika ze statystyk blisko dwukrotnie zwiększyła się ilość pożarów w naszym powiecie. W ubiegłym roku było ich aż 362. To znaczny wzrost biorąc pod uwagę 2021 r., gdzie odnotowano ich 183. Najwięcej pożarów wystąpiło na terenie gminy Strzelin (131), natomiast w pozostałych gminach rozłożyło się to następująco:

Więcej interwencji, dziesiątki rannych i kilkanaście ofiar



Mł. bryg. Jarosław Łuczak z KP PSP w Strzelinie przedstawił statystykę działań strażaków za 2022 r.

Przeworno - 76, Wiązów - 72, Kondratowice - 48, Borów - 35. Jak się okazuje, do największej ilości pożarów doszło w marcu. W tym miesiącu strażacy wyjeżdżali do tego typu interwencji aż 141 razy. - **Podobnie jak w latach poprzednich, zdecydowaną większość stanowiły pożary małe, czyli takie, które są lokalizowane i likwidowane w „zarodku” lub początkowej fazie** - tłumaczy mł. bryg. Jarosław Łuczak. - **Najczęstszą przyczyną była niestety nieostrożność przy posługiwaniu się ogniem otwartym, umyślne podpalenia, w tym, w dużej mierze nieużytkowych powierzchni rolniczych oraz nieprawidłowa eksploatacja urządzeń grzewczych na paliwo stałe** - precyzuje strażak. W ubiegłym roku w wyniku pożarów rannych zostało



Nasi strażacy odnotowują rocznie setki wyjazdów, uczestniczą również w różnego rodzaju szkoleniach i ćwiczeniach (zdjęcie poglądowe)

pięć osób, na szczęście obyło się bez ofiar śmiertelnych.

Straż pożarna często jako jedna z pierwszych służb pojawia się na miejscu wypadków drogowych i kolizji. W ubiegłym roku strażacy prowadzili 52 takie interwencje. To znacznie mniej niż w 2021 r. gdzie było ich ponad 130. Najwięcej wypadków i kolizji, do których wyjeżdżali strażacy, odnotowano na drogach wojewódzkich - 21. Przypomnijmy, że są to trasy relacji Ziębice-Wrocław i Strzelin-Oława. Do zdarzeń na autostradzie A4 strażacy wzywani byli 19 razy, zaś na

drodze krajowej nr 39 interweniowali 7 razy. Optymistycznie przedstawiają się dane dotyczące dróg powiatowych. Na nich strażacy podejmowali działania tylko cztery razy.

Niejednokrotnie podczas różnego rodzaju interwencji poszkodowani potrzebują pomocy. W 2022 r. na terenie powiatu strzeleńskiego w trakcie działań ratowniczo-gaśniczych pomoc medyczną strażacy udzielali 86 razy.

W statystyce znajdują się także informacje o alarmach fałszywych, których w ubiegłym roku odnotowano 48.

To o 16 więcej niż w 2021 r. Trzeba jednak zaznaczyć, że większość alarmów fałszywych nie jest złośliwych, a zgłaszający wykonują połączenia w dobrej wierze.

Oprócz działań ratowniczo-gaśniczych strażacy przeprowadzają wspólnie z innymi służbami mundurowymi różnego rodzaju ćwiczenia. W drugim kwartale bieżącego roku planowane jest przeprowadzenie ćwiczeń na terenie Wzgórz Strzeleńskich, a konkretnie na odcinku Singletracka S1.

Wspaniały efekt prac konserwatorskich

OŁTARZ JAK NOWY

Dzięki wsparciu konserwatora zabytków, Gminy Strzelin oraz własnym środkom, Parafia p.w. św. Jakuba Apostoła w Broźcu mogła zrealizować prace konserwatorskie przy głównym ołtarzu.

Niedawno, ksiądz proboszcz Janusz Betkowski zorganizował wydarzenie, podczas którego podziękował donatorom. Jego elementem był okolicznościowy, bardzo nastrojowy koncert Wrocławskiej Młodzieżowej Orkiestry Kameralnej.

Przypomnijmy, że parafia otrzymała od gminy dotację w wysokości nieco ponad 41 tys. zł. Dolnośląski Wojewódzki Konserwator Zabytków we Wrocławiu przyznał parafii dotację w wysokości 250 tys. zł na realizację prac konserwatorskich dotyczących struktury ołtarza, antepedium, tabernakulum, uszaków, rzeźb średnich, dużych oraz małych (tj. jednej figury spośród czterech). Wkład własny parafii wyniósł ok. 60 tys. zł, a całkowity koszt wykonanych prac to ponad 350 tys. zł.

Gmina Strzelin dofinansowała prace obejmujące wykonanie prac konserwatorskich w zakresie trzech małych rzeźb, dekoracji rzeźbiarskiej, konserwacji postumentów i kolumn ołtarza głównego.

- **Serdecznie gratuluję księdzu proboszczowi Januszowi Betkowskiemu oraz mieszkańcom parafii, wspaniałego efektu prac konserwatorskich przy ołtarzu głównym kościoła w Broźcu. Ta świątynia to doskonały przykład tego, jak można racjonalnie, konsekwentnie i z sukcesem realizować trudne wyzwanie, jakim są prace przy zabytku. Inwestycja z pewnością służyć będzie lokalnej społeczności oraz odwiedzającym miejscowość turystom. Cieszę się, że to już kolejne prace konserwatorskie, które na przestrzeni ostatnich lat zostały zrealizowane w tym zabytkowym kościele, m.in. dzięki udzielonej dotacji z budżetu Gminy Strzelin. Życzę wytrwałości i sukcesów w realizacji kolejnych planów parafii** - powiedziała burmistrz Dorota Pawnuć.



O ZIMIE, PINGWINACH I BAŁWANKU

W czwartek, 12 stycznia pracownicy strzeelińskiej biblioteki wybrali się do Stowarzyszenia św. Celestyna w Mikoszowie, aby spędzić trochę czasu z młodzieżą. Tematem spotkania było szukanie oznak zimy. I choć nie można było jej znaleźć za oknem, to bez trudu trafiono na ciekawe informacje o zimie w książkach. Uczniowie chętnie przeglądali przywiezione przez bibliotekarki książki, a niektóre ciekawostki, np. o życiu pingwinów, wzbudzały ogromny entuzjazm. Pani Lidka przeczytała krótką historię o zaczarowanym bałwanku, co zainspirowało do wykonania „ruchomych” bałwanów z zakrętek i papieru.



Zajęcia cieszyły się zainteresowaniem

RED

Wyczarować mróz...

W Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej w Strzelinie odbywają się cykliczne zajęcia w ramach Bajecznej Biblioteki. Dla niewtajemniczonych wyjaśniamy, że są to popołudniowe spotkania dla rodziców z dziećmi (od 3 do 6 lat), które odbywają się w pierwsze i trzecie czwartki miesiąca. Spotkania zawsze zaczynają się od przeczytania ciekawej historyjki. W styczniu była to opowiadka pt. „Mróz na szybie”. Następnie dzieci mając do dyspozycji „gałganki” same taki mróz wyczarowały. Na zakończenie było rzucanie śnieżkami, bo jak nie ma śniegu na dworze, to zawsze możemy pobawić się „śniegiem” w bibliotece.

To nie jedyne zajęcia, jakie odbywają się w strzeelińskiej bibliotece. Zainteresowaniem cieszą się również warsztaty plastyczne dla dzieci (od 6 do 10 lat). Na ostatnich uczestnicy próbowali „ulepić” bałwanka z papierowych pasków i kolorowych wycinanek. Wyszło całkiem dobrze, a do wspólnej pracy zaproszono też rodziców, którzy postanowili towarzyszyć pociechom podczas warsztatów.



Podczas warsztatów plastycznych dzieci stworzyły bałwany z papierowych pasków i kolorowych wycinanek



Strzeeliński Ośrodek Kultury
29.03.2023 godzina 20:00
Bilety dostępne na www.kupbilecik.pl

„Gąski, gąski do domu”

W środę, 11 stycznia na deskach Strzeelińskiego Ośrodka Kultury wystąpiła Wioletta Walszczyk z nowym programem „Gąski, gąski do domu” poprzedzona supportem. Stand-up cieszy się dużym zainteresowaniem strzeelińskiej publiczności i tym razem było podobnie. Bilety na to wydarzenie dostępne były w Internecie i rozeszły się jak przysłowiowe „świeże bułeczki”. Znana z mocnego i dosadnego humoru stand-uperka rozbawiła wszystkich do łez. Odpowiadając na duże zainteresowanie tego typu rozrywką Strzeeliński Ośrodek Kultury organizuje kolejny stand-up. W środę, 29 marca o godzinie 20:00 w programie „Śmiejmy się bracia i siostry” wystąpi Rafał Rutkowski.

SOK

Ruszyły zajęcia skierowane do seniorów

Łatwe i szybkie metody zapamiętywania

W strzeelińskiej bibliotece po zakończonych projektach BLISKO, Orlenu i LGD Gromnik przyszedł czas na kolejną inicjatywę. Od stycznia do czerwca w bibliotece przeprowadzonych zostanie „6 stacji Coolturałnej Generacji”. To projekt adresowany do starszych mieszkańców Strzelina, a na jego realizację nasza jednostka otrzymała dofinansowanie z Fundacji BGK w ramach piątej edycji programu pn. „Generacja 6.0”. - Jesteśmy dumni, że jako jedyna placówka z województwa dolnośląskiego otrzymaliśmy ten grant. Czekają



Pierwsze zajęcia w ramach nowego projektu realizowanego przez strzeelińską bibliotekę nastawione były na ćwiczenie pamięci

nas przystanki na stacjach: nauka, sztuka, teatr, różnorodności kulturalne, zdrowie i przyroda, rozrywka i integracja – podkreśla dyrektor Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Strzelinie Tomasz Duszyński. Na początku stycznia odbyły się zajęcia pierwszej stacji o nazwie nauka. Podczas pierwszego spotkania uczestnicy poznali niezwykle łatwe i szybkie metody zapamiętywania, usprawniania koncentracji i relaksacji „zmęczonego” umysłu. Po części teoretycznej przeprowadzono szereg różnorodnych i prostych ćwiczeń, które można samemu kontynuować w domu, aby poprawić codzienne funkcjonowanie. Po zakończonych zajęciach uczestniczki wyszły z biblioteki z hasłem na ustach: „zakupy bez listy”. Podczas kolejnych zajęć pn. haki – zaczep i nie zapomnij uczestniczki „relaksowały umysł” i uczyły się jak działają haki pamięci i łańcucha metoda skojarzeń. Zabawy i śmiechu było dużo bo okazuje się, że nasz umysł działa tak, iż lepiej zapamiętujemy to co zabawne.

Trzecie spotkanie w ramach stacji „nauka” odbyło się w środę, 18 stycznia. Tym razem uczestniczki ćwiczyły pamięć i poznały prostą metodę tworzenia notatek, czyli „mało pisania dużo informacji”. W kolejnej części spotkania panie opanowały technikę słów zastępczych, która pomaga szybciej zapamiętać nazwiska, twarze i zdarzenia.

RED

Rekordzista przeczytał ponad 370 książek

Wybrali czytelników roku

W środę, 11 stycznia w Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej w Strzelinie odbyło się spotkanie, na którym wręczono tytuły Czytelnika Roku. Laureaci otrzymali kosze słodkości. Wśród nich znaleźli się Piotr Andruszków (w wypożyczalni dla dorosłych), który wypożyczył aż 373 książki, a w wypożyczalni dla dzieci i młodzieży: Zuzanna Gwizdała - 72 woluminy i Nina Maziak - 86. Ilość przeczytanych książek jest naprawdę imponująca. Strzeelińska biblioteka zachęca czytelników do wzięcia udziału w tegorocznej edycji konkursu. Bibliotekarze wybrali również autorów książek, które były najchętniej czytane. Wśród nich znaleźli się Remigiusz Mróz, Aleksander Rogoziński, Katarzyna Michalak, Lucinda Riley, Kristin Hanah, Danielle Steel. W wypożyczalni dla dzieci i młodzieży popularnością cieszyły się serie: Staś Pętka; Kraina Łodu; Misia i jej mali pacjenci; Wojownicy; Biuro detektywistyczne Lassego i Mai.

RED



Oto laureaci konkursu „Czytelnik Roku” organizowanego przez strzeelińską bibliotekę



Oto laureaci szkolnego konkursu

FERIE W BIBLIOTECE

godziny 10.00-12.00

13.02 poniedziałek	BROKATOWE NOTESIKI
14.02 wtorek	WALENTYNKOWE SERDUSZKO
16.02 czwartek	MASKI KARNAWAŁOWE I MAŁE CO NIECO
17.02 piątek	KOCIE OPowieści z RÓŻNYCH STRON ŚWIATA
20.02 poniedziałek	DZIEŁO W STYLU PICASSA
21.02 wtorek	NIEZNANE Tajemnice STRZELIŃSKIEGO RATUSZA
23.02 czwartek	ZIARENKOWCE
24.02 piątek	ZAGADKOWE Zakończenie FERII

W każdym dniu gry i zabawy

UWAGA
obowiązują zapisy telefoniczne
713920281

Publikujemy wyniki szkolnego konkursu logopedycznego w Białym Kościele

Liczyły się interpretacja i kreatywność

W grudniu ubiegłego roku w Publicznej Szkole Podstawowej im. Aleksandra Kamińskiego w Białym Kościele odbył się szkolny konkurs logopedyczno-plastyczny „Święta tuż, tuż”. Konkurs adresowany był do dzieci z grupy przedszkolnej i klas I-IV. Uczestnicy w podziale na kategorie wiekowe recytowali wiersze oraz wykonali prace plastyczne.

Celem konkursu było kształtowanie umiejętności i nawyku poprawnej artykulacji, rozwijanie uzdolnień recytatorskich, promowanie pięknej wymowy, troska o poprawność językową, rozwijanie inwencji twórczej i wyobraźni oraz zainteresowań plastycznych.

Poziom uczestników konkursu był niezwykle wysoki i wyrównany, a prace plastyczne bardzo pomysłowe i kreatywne. W składzie komisji konkursowej byli: dyrektor szkoły Halina Drozdalska, logopeda Wioletta Nowik oraz nauczyciele - Barbara Kuźniak, Justyna Ziemia i Henryk Mańkowski. Oceniając uczestników brano pod uwagę piękną i poprawną wymowę, interpretację utworu, pomysł i kreatywność w pracach plastycznych.

Poniżej publikujemy listę laureatów:

Oddział przedszkolny:

I miejsce - Szymon Kasprzyszak
II miejsce - Daria Strilchuk
III miejsce - Emilia Maciejewska
Wyróżnienia: Lena Wawro, Jakub Nadolny

Uczniowie klasy I-II:

I miejsce ex aequo - Julia Machalska i Wiktoria Szklennik
II miejsce ex aequo - Franciszek Zasiłowicz i Emilia Zalas
III miejsce ex aequo - Nikola Sindut i Hanna Maciejewska
Wyróżnienia specjalne: Antoni Waszkiewicz, Nela Pater, Mikołaj Ryba
Wyróżnienia: Amelia Wawro, Piotr Tomaszewski, Laura Machalska, Julia Rembas, Franciszek Wlazło

Uczniowie klasy III-IV

I miejsce - Igor Korgul

Laureaci otrzymali nagrody, natomiast wszyscy uczestnicy dyplomy oraz słodki upominek. Organizatorami konkursu były logopeda Wioletta Nowik i Teresa Łuczyk. Za naszym pośrednictwem organizatorzy konkursu wraz z dziećmi i uczniami dziękują wszystkim fundatorom nagród, a wśród nich znaleźli się: Sala Zabaw Dzieci-nada Pawła Miłulki, Sklep Spożywczo-Przemysłowy Katarzyny Widziak w Białym Kościele oraz Rada Rodziców Publicznej Szkoły Podstawowej im. Aleksandra Kamińskiego w Białym Kościele.

03.02.2023
GODZ. 18:00
Sala widowiskowa Strzelińskiego Ośrodka Kultury

Strzelińska Scena Muzyczna
KIEDYŚ I DZIŚ

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuć
Strzeliński Ośrodek Kultury oraz CLASSIC ROCK BAND
Zapraszają na Koncert dedykowany wszystkim miłośnikom i osobom związanym z tą sceną.

CLASSIC ROCK BAND
oraz gościnnie
GRAND BLUE

Patron honorowy: Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuć

FERIE 2023

W Strzelińskim Ośrodku Kultury
Zajęcia bezpłatne dla dzieci w wieku 6-12 lat
Zapisy od 08.02.23r
pod nr tel. 713921543 wew. 101

DZIEŃ BAJKI	13.02 - Poniedziałek	11.00-13.00	BAJKE CZYTAMY, OPowIADAMY, PISZEMY, OZDABIAMY PIERNICZKI
DZIEŃ WALENTYNKOWY	14.02 - Wtorek	11.00-13.00	TWORZYMY SERDUSZKA Z BIBUŁY, KARTKI WALENTYNKOWE
DZIEŃ MUZYCZNY	15.02 - Środa	11.00-13.00	SALA WIDOWISKOWA W ŚWIECIE DŹWIĘKU I ŚWIATŁA, KARAOKE
DZIEŃ PĄCZKOWY	16.02 - Czwartek	11.00-13.00	QUIZY, REBUSY, LABIRYNTY ZABAWY RUCHOWE
DZIEŃ PLASTYCZNY	17.02 - Piątek	10.00-11.00	ZABAWKA Z WEŁNY
		11.00-12.00	RYSOWANIE WĘGLEM
		12.00-13.00	RZEźBIMY W GLINIE SAMOUTWARDZALNEJ CZ.I
DZIEŃ PLASTYCZNY	20.02 - Poniedziałek	11.00-12.00	RZEźBIMY W GLINIE SAMOUTWARDZALNEJ CZ.II
		12.00-13.00	MALUJEMY NA FOLII
DZIEŃ KARNAWAŁOWY	21.02 - Wtorek	12.00-13.00	TWORZYMY MASKI KARNAWAŁOWE
		17.00-18.00	BAL MASKOWY
DZIEŃ GIER	22.02 - Środa	11.00-13.00	TWORZYMY GRE PLANSZOWA, GRY KARCJANE, PIŁKARZYKI, TENIS STOŁOWY
DZIEŃ NAUKI	23.02 - Czwartek	11.00-13.00	EKSPERYMENTY CHEMICZNE, MATEMATYKA NA WESOŁO
DZIEŃ MEDIALNY	24.02 - Piątek	11.00-13.00	WYWIAD Z ARTYSTĄ - PRZYGOTOWUJEMY INFORMACJE, PYTANIA, PRZEPROWADZAMY WYWIAD

Ferie w świetlicach wiejskich

14.02 - wtorek	13.00	Rysowanie węgłem, Nieszkwilce
15.02 - wtorek	13.00	Zabawka z wełny, Dobrogoszcz
17.02 - piątek	16.00	Bal Karnawałowy, Warkocz
21.02 - wtorek	13.00	Rysowanie węgłem, Głęboka
22.02 - środa	16.30	Wieściorka z szyzki, Pławna

ZAPRASZAMY DO ZABAWY

Paczki trafiły do mieszkańców

W grudniu, tuż przed Świętami Bożego Narodzenia, do podopiecznych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej trafiło 250 paczek wypełnionych świątecznymi przysmakami. Nie zapomniano również o mieszkańcach zasłużonych dla gminy oraz o Honorowych Obywatelach Miasta Strzelina. Warto podkreślić, że była to już trzecia odsłona tradycyjnej przedświątecznej akcji, realizowanej wspólnie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Zespół Oświaty Gminnej, szkoły podstawowe podległe gminie oraz Urząd Miasta i Gminy w Strzelinie. Efektem współpracy tych wszystkich instytucji było przygotowanie i dostarczenie świątecznych potraw, do których już tradycyjnie dodano życzenia świąteczno-noworoczne.

W paczkach znalazły się m.in. pierogi, bigos, krokiety oraz uszka z kapustą i grzybami. Te przepyszne, tradycyjne potrawy przygotowano w szkolnych stołówkach, a w pakowaniu przysmaków uczestniczyli m.in. pracownicy socjalni i oświaty. Paczki dostarczyli m.in. pracownicy GOPS-u, strażnicy miejscy oraz niektórzy radni Rady Miejskiej Strzelina.



Paczki do adresatów rozwieźli m.in. pracownicy GOPS-u i oświaty

Pracowali z wielkim zapałem

Na początku grudnia uczniowie z Publicznej Szkoły Podstawowej w Białym Kościele spotkali się z młodzieżą niepełnosprawną ze Stowarzyszenia św. Celestyna w Mikoszowie. Kilkoro uczniów z klasy szóstej wzięło udział w warsztatach i wspólnie wykonało ozdoby na Święta Bożego Narodzenia. Wszyscy pracowali z wielkim zapałem, w atmosferze wzajemnej współpracy, szacunku i zrozumienia, a czas umiłały koledy oraz słodki poczęstunek.



Warsztaty przebiegały w atmosferze wzajemnej współpracy

Wyjątkowe aranżacje, owacje na stojąco

Muzyczna uczta dla uszu i... duszy

Po dwuletniej, pandemicznej, przerwie kościół w Kuropatniku wypełnił się sympatykami chórów „Triole” i „Trioleczki”, które wykonały koncert z repertuarem bożonarodzeniowym. W programie znalazły się kolędy znane i mniej znane, niektóre w bardzo zaskakujących, jazzowych aranżacjach. Młodym śpiewakom, których tego wieczoru można było usłyszeć blisko pięćdziesięciu towarzyszył kilkusobowy zespół instrumentalny...

W niedzielę, 8 stycznia w kościele pw. Narodzenia NMP w Kuropatniku odbył się koncert kolęd w wykonaniu chórów „Triole” i „Trioleczki” pod batutą Marty Humelt. Organizatorem wydarzenia byli dyrektor oraz społeczność Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Kuropatniku. W programie tradycyjnie znalazły się kolędy znane i mniej znane, kompozycje współczesne, jak i te dwuletnie – niektóre w bardzo zaskakujących, bo jazzowych aranżacjach. Młodym śpiewakom,

których tego wieczoru można było usłyszeć blisko pięćdziesięciu (w tym 14. Trioleczek, i 15. absolwentów) towarzyszył kilkusobowy zespół instrumentalny częściowo złożony z członków chóru. Całością pokierowała Marta Humelt. Ponad półtoragodziny występ został nagrodzony gromką owacją na stojąco. Szczególne brawa otrzymały Trioleczki oraz pięcioletnia Judytka, która zagrała na celestino. Na zakończenie wspólnie wykonano kolędę „Dzisiaj w Betlejem”. Wykonawcom dziękowały:

dyrektor szkoły Katarzyna Bielak oraz burmistrz Strzelina Dorota Pawnuł, wyrażając sposobność do złożenia życzeń noworocznych społeczności Kuropatnika. – **Pandemia była trudnym czasem dla całej oświaty, ale szczególnie dla szkolnych chórów – przyznaje Marta Humelt. – Wiem, że wiele szkolnych chórów nie przetrwało tej próby. Nam na szczęście udało się powrócić do wspólnego muzykowania. Wielu członków chóru „Triole” skończyło w tym czasie szkołę w Ku-**

ropatniku. Tym bardziej cieszę się ich udziałem w koncercie i tym, że wciąż chcą z nami śpiewać, występować i tworzyć coś pięknego – dodaje. Dyrygentka wyraziła także wdzięczność wobec wszystkich, którzy wspierają chór i pomagają przy organizacji koncertu. – W planach „Triol” na najbliższy czas oprócz kolejnych wyzwań muzycznych są także wspólne wycieczki, bowiem czas spędzony razem jest również ważny jak razem tworzona muzyka – akcentuje Marta Humelt.

Przypomnijmy, że chór „Triole” powstał w Szkole Podstawowej w Kuropatniku w 2000 r. Założyła go i prowadzi do dziś Marta Humelt, nauczycielka muzyki w szkole. Przez chór przewinęło się setki osób. Niektórzy z nich zasilają swoim głosem szeregi wiele lat po opuszczeniu murów szkoły. Od 2007 r. z chórem współpracuje Kamil Dyba – również absolwent szkoły w Kuropatniku – występując jako akompaniator oraz przygotowując bardzo wiele aranżacji na potrzeby chóru.



Po dwuletniej przerwie w kościele w Kuropatniku odbył się koncert kolęd w wykonaniu chórów Triole i Trioleczki

Nie brakowało emocji i wzruszeń

Pod koniec grudnia w Strzeleńskim Ośrodku Kultury odbył się koncert „Świąteczny Strzelin - Wspólne Kolędowanie” połączony z recitalem „Lilia” w wykonaniu mieszkanki powiatu strzeleńskiego Marii Bober i Piotra Niedojadło. Wieczór pełen emocji, wzruszeń, radość i wspólnego śpiewania pozostanie w pamięci na długo. Publiczność, która tego wieczoru licznie zgromadziła się w sali widowiskowej niezwykle ciepło i serdecznie przyjęła Marię i Piotra. Artystów i gości przywitała Dyrektor Strzeleńskiego Ośrodka Kultury Sylwia Korczyńska. Tuż po koncercie w holu SOK przybyli mieli możliwość zakupu płyty oraz zrobienia pamiątkowego zdjęcia z artystami.



Artystów przywitała na scenie Dyrektor Strzeleńskiego Ośrodka Kultury Sylwia Korczyńska



Występ cieszył się zainteresowaniem wśród mieszkańców

Kolorowy pochód ulicami miasta

Tradycyjnie, 6 stycznia ulicami Strzelina przeszedł barwny Orszak Trzech Króli. Tuż po Mszy Świętej trasa objęła ulice: Podwale i Kościuszki, a finał odbył się w strzeleńskim Rynku przed choinką, gdzie odbyła się inscenizacja przygotowana przez uczniów lokalnych szkół. Wśród licznie zgromadzonych mieszkańców nie mogło zabraknąć Trzech Króli, aniołków, anielic, świętej rodziny. Na czele przemarszu widoczna była piękna, własnoręcznie wykonana kolorowa gwiazda. Klimatyczny nastrój dodały również duże tematyczne flagi powiewające wśród marszerującego orszaku. Organizatorzy zadbałi również o korony oraz chorągiewki, które były rozdawane uczestnikom tuż po wyjściu z kościoła. Nie zabrakło śpiewników z kolędami, a już na końcu trasy na uczestników czekała gorąca herbata. Organizatorami wydarzenia byli: Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuk, Strzeleński Ośrodek Kultury oraz Zespół Oświaty Gminnej. – **Dziękuję wszystkim uczestnikom oraz tym, którzy pomagali w organizacji przedsięwzięcia: parafii pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża Świętego w Strze-**

Orszak wrócił do Strzelina



Mieszkańcy tłumnie wzięli udział w Orszaku Trzech Króli

linie, szkołom, przedszkolom z gminy Strzelin, uczniom z Liceum Ogólnokształcącego w Henrykowie, harcerzom oraz Strzeleńskiemu Uniwersytetowi Dziecięcemu. W pomoc bardzo zaangażował się Marcin Suchara, któremu też składam podziękowania. Nad bezpieczeństwem orszaku czuwali nasi policjanci, strażacy i strażnicy miejscy. Dla nich także wielkie podziękowania. I bardzo dziękuję mojej niezawodnej ekipie z SOK-u – mówi Dyrektor Strzeleńskiego Ośrodka Kultury Sylwia Korczyńska.



Na czele przemarszu widoczna była piękna kolorowa gwiazda

Wieczór pełen kolęd



Na scenie zaprezentowała się m.in. schola „Gęsinieckie Nutki”

W piątek, 6 stycznia w świetlicy w Gęsińcu odbyła się kolejna, ósma edycja wieczoru kolęd i pastorałek. Organizatorami byli sołtys, rada sołecka i Koło Gospodyń Wiejskich. Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem, a na widowni zasiadło około 150 osób. Nie zabrakło gości. Wśród nich byli m.in. burmistrz Strzelina Dorota Pawnuk, sekretarz gminy Kazimierz Nahajło, a także radni i sołtysi. Galę prowadzili Zbigniew Stachowski, który jednocześnie jest jednym z inicjatorów tego przedsięwzięcia w Gęsińcu. Na scenie zaprezentowali się gospodarze, czyli Schola Dziecięca „Gęsinieckie Nutki” oraz Husynianki, a także zaproszone zespoły: Ślężanki, Przewornianki, Sami Swoi i Krukowianie. Niestety, z uwagi na problemy zdrowotne do Gęsińca nie udało się dotrzeć członkom chóru „Triole” z Kuropatnika. – **Staramy się, aby każdego roku było coś innego. W tym roku zaprosiliśmy trzy nowe zespoły - Ślężanki, Przewornianki i Tacy Sami. Ci ostatni to folkowa grupa z Wrocławia, bardzo żywiołowa i energetyczna. Ich występ spotkał się z bardzo ciepłym przyjęciem ze strony publiczności – przyznaje Zbigniew Stachowski. – Warto też podkreślić, że repertuar co roku jest inny, a prezentowane kolędy i pastorałki nie powtarzają się – dodaje. Na zakończenie nie zabrakło podziękowań, życzeń i poczęstunku. Tradycyjnie widzowie mogli skosztować ciasta, napić się ciepłej herbaty i kawy.**

Taneczne choreografie i niezła zabawa

W pierwszej połowie stycznia w Strzelińskim Ośrodku Kultury ruszyły kolejne cykliczne zajęcia dla dzieci. Tym razem bogatą ofertę poszerzyły tańce, które będą odbywać się w każdy piątek z podziałem na dwie grupy. Pierwszą grupę tworzą dzieci w wieku 4-6 lat, a drugą 7-11 lat. Uczestnicy zajęć poznają różnego typu choreografie jednocześnie świetnie się bawiąc. Wprowadzane są również figury gimnastyczne, rekwizyty oraz formy wokalnie-taneczne. Zajęcia prowadzone są przez Urszulę Prucnal i Annę Zawieruchę, a dzieci bardzo chętnie i aktywnie uczestniczą w zabawach tanecznych. Na zajęcia prowadzone były zapisy u instruktorek.

SOK



To jego największy sukces

STRZELINIANIN Z WORKIEM MEDALI

Koniec ubiegłego roku był niezwykle udany dla zawodnika i trenera brazylijskiego jiu-jitsu ze strzelińskiego klubu Boi-Team. Paweł Pukalski-Pukała zdobył medale zarówno na Mistrzostwach Europy, jak i Mistrzostwach Polski. Przy tej okazji zawodnik opowiedział o przygotowaniach, zawodach i planach startów.

Najpierw, pod koniec października, odbyły się VIII Mistrzostwa Europy CBJJP w formule GI (w kimonach). Paweł Pukalski-Pukała wystartował w kategorii Adult (dorośli) oraz Masters II (35-40 lat), brązowe pasy, w wadze do 94 kg. Zwyciężył w obu. - Na Mistrzostwa Europy pojechałem z takim nastawieniem jak zawsze – żeby wygrać. W kategorii Adult

w półfinale wysoko na punkty pokonałem Markusa Piwowarskiego-Bajera. W finale wygrałem z Piotrem Kuczkowskim. Tutaj przejąłem kontrolę w drugiej połowie walki i skończyło się wysoką wygraną na punkty – opisuje Paweł Pukalski-Pukała. W kategorii Masters II w finale nasz zawodnik pokonał Marca Reifbergera z Austrii przez poddanie. - Zastosowałem odwrotną balachę (dźwignia na łokieć – red.), ciekawa akcja, jestem z niej zadowolony – podsumowuje krótko Pukalski-Pukała. Warto dodać, że na ME wystąpił jeszcze jeden strzeliński zawodnik - Jakub Sahajdak, który startował w białych pasach (-64 kg) i zajął 2. miejsce.

Następnie w Gnieźnie odbyły się XVIII Mistrzostwa Polski w brazylijskim jiu-jit-

su. Tam również strzelinianin stratował w formule Gi (w kimonach) w trzech kategoriach – Adult -94 kg, Masters -94 kg i w kategorii open dla brązowych pasów. Najlepiej poszło mu w tej pierwszej, w której zdobył srebrny medal. - Były to wymagające zawody. W ćwierćfinale odrobiłem stratę punktową i wybroniłem się z ciężkiej pozycji, gdzie przeciwnik był bliski pokonania mnie przez dźwignię na kolano, ale ostatecznie to ja poddałem rywala przez duszenie Ezekielem. W półfinale po obaleniu przeciwnika, kontrolowałem sytuację i zdobyłem wysoką przewagę punktową. Finał przegrałem, ponieważ w opinii sędziego moja postawa była pasywna, za co mnie zdyskwalifikował, choć można było różnie spojrzeć na tę

sytuację. Ostatecznie skończyło się na 2. miejscu – opisuje zawodnik.

Paweł Pukalski-Pukała wziął też udział w Mistrzostwach Europy w grapplingu (walka na chwytach) w formule No-GI, które odbyły się w grudniu w Poznaniu. Były to zawody zorganizowane przez najbardziej prestiżową organizację na świecie - ADCC – Zrzuciłem 9 kg wagi do zawodów w 2 tygodnie. Było bardzo ciężko. Wystartowałem w kategorii pro -88 kg, ale w pierwszej walce przegrałem z Finem przez duszenie. Było to jednak cenne doświadczenie – opisuje zawodnik.

Na przełomie roku strzelinianin leczył kontuzje żeber, dlatego następny start, który planuje to Mistrzostwa Polski No-Gi, które odbędą się w lutym. Zawalczy tam w no-



Paweł Pukalski-Pukała (po lewej) w towarzystwie legendy BJJ Kornela Zapadki

wej kategorii, gdyż uzyskał promocję na czarny pas. - Drugie miejsce na Mistrzostwach Polski uważam za mój największy sukces. Później był wyższy niż na Mistrzostwach Europy. Wcześniej na podium stałem na początku mojej przygody z tym sportem. Wówczas zdobyłem 2. miejsce jeszcze w białych pasach i sukces po tylu latach trenowania cieszy jeszcze bardziej. Zobaczymy, jaki wynik uda się osiągnąć kolejnym razem – kończy nasz rozmówca.

Bartosz Ślusarz

Zdobyli wyższe pasy

Na początku stycznia w strzelińskim klubie brazylijskiego jiu-jitsu odbyło się seminarium z wielokrotnym mistrzem świata, Europy i Polski w tej dyscyplinie – Kornelem Zapadką. Najpierw odbył się dwugodzinny trening w formule NO-GI (bez kimon), natomiast dzień później przeprowadzono ćwiczenia w formule GI (w kimonach), po którym miała miejsce promocja na wyższe stopnie. I tak: trener Paweł Pukalski-Pukała (promocja na czarny pas), Szczepan Bajtek (na brązowy pas - pierwszy w klubie), Wojciech Chrzastowski (na purpurowy pas), Henryk Kędzior (na purpurowy pas), Jakub Bałamucki (na niebieski pas), Damian Franaszczuk (na niebieski pas). Łącznie w seminarium wzięło udział ok. 20 osób, które miały możliwość treningu i uzyskania informacji dotyczących detali technicznych od polskiej legendy brazylijskiego jiu-jitsu.

Bartosz Ślusarz



W strzelińskim klubie brazylijskiego jiu-jitsu odbyło się seminarium, podczas którego wręczono zawodnikom awanse na wyższe pasy

MD Boxing Club Strzelin drugi na Dolnym Śląsku

Ubiegły rok był bardzo owocny dla strzelińskich pięściarzy z MD Boxing Club Strzelin. Przypomnijmy, że bokserzy zdobyli m.in. trzy złote i jeden srebrny medal w Mistrzostwach Dolnego Śląska, dwa brązowe medale Mistrzostw Polski, złoto i Puchar Polski. Ponadto jeden z zawodników nawiązał współpracę z Polsat Boxing Promotions. Doskonale wyniki zostały dostrzeżone i strzeliński klub znalazł się na drugim miejscu na Dolnym Śląsku, ustępując tylko Imperium Boxing z Walbrzycha. W klasyfikacji klubów w Polsce uplasował się natomiast na wysokiej 55. pozycji. – **To dla nas niesamowity sukces, gdyż wyprzedziliśmy takie kluby jak DKB Dzierżonów czy Adrenalina Wrocław** – komentuje trener pięściarzy Marcin Drużga. – **Z roku na rok robimy ogromne postępy, co nas bardzo cieszy i daje przyśłowowego „kopa” do jeszcze większej pracy** – dodaje. Życzymy więc kolejnych sukcesów w nadchodzącym sezonie.



Opr. JO Strzeliński MD Boxing Club Strzelin zajął wysokie drugie miejsce wśród klubów z naszego województwa (fot. archiwum)

Słynna „walimska patelnia” dała o sobie znać

Wygrali z wysoką przewagą

W połowie stycznia w Walimiu, odbyła się 1. runda MSP Rajdowego Pucharu Sudetów 2023, 10. KME Walimska Zimówka. W rajdzie wystartowała nasza strzelińska załoga - Jarosław Niedźwiecki z nowym pilotem. Gościnnie, pod nieobecność Mirosława Jakubowskiego, na prawym fotelu usiadł Grzegorz Galiczyński, który przez wiele lat pilotował Romka Romelczyka.

Pierwszego dnia imprezy odbyło się badanie kontrolne, zapoznanie z trasą i prolog. Dwukrotnie pokonywany nocny odcinek Walim-Przełęcz Walimska, po słynnych „patelniach walimskich”. Oba odcinki padły łupem naszej załogi i po pierwszym dniu prowadzili w swojej klasie z przewagą około 13 sekund. Niestety, niedziela przywitała naszą załogę mocnym wiatrem i deszczem. Już na pierwszej pętli okazało się, że „walimska kostka” była na tyle śliska, że nie wybaczała błędów. Na słynnej „patelni” załoga wykręciła efektownego bączka, co nie wróżyło dobrego czasu. Jak się okazało na mecie, nie tylko oni mieli takie przygody, ale również inne załogi w ich klasie, więc rajdowcy dołożyli do swojego konta kolejna dwa wygrane odcinki. W sumie po czterech odcinkach specjalnych prowadzili w klasie z przewagą 38 sek. – **Na drugiej pętli trochę przewiało trasę. Bez większych przygód i poprawionymi czasami wygramy kolejne dwa odcinki, a przewaga nad drugą załogą wzrosła do ponad minuty** – informuje kierowca „rajdówki” Jarosław Niedźwiecki. Gdy rozpoczęto trzecią pętlę nad górami ściemniało i zaczęło znowu padać. Nie przeszkodziło to naszej załodze w wygranu kolejnych dwóch odcinków. Ostatecznie nasi rajdowcy zwyciężyli w klasie 8 - RWD Open z przewagą ponad 2 minut i zajęli doskonale 9. miejsce w klasyfikacji generalnej. Za te wyniki załoga otrzymała 10 punktów, które pozwalają walczyć o kolejny, już siódmy tytuł mistrzów w klasie. – **W tym miejscu składamy podziękowania dla naszych rodzin, kibiców i partnerów, bez których ten wynik nie byłby możliwy: PHU DUO sc Materiały Samoprzylepne, Global Gastro Sp z o.o., Statkiewicz Bosch Auto Service, Diagnostic Car, Gmina Strzelin, PSB Mrówka Strzelin, Dzwigielektryczny.pl, Arlux sp. z o.o. Chemia samochodowa, Osobowe i rajdowe, Sieklucki GS Sport, Kędzierscy Autoserwis, Tom-Car Strzelin, Romel-Motorsport – kończy Niedźwiecki.**

RED



Strzelińska załoga - Jarosław Niedźwiecki i Grzegorz Galiczyński (w środku) - zwyciężyła w swojej klasie z przewagą ponad dwóch minut

Do organizacji trafi 350 tys. zł

Podzielono pieniądze na sport

W styczniu Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin rozstrzygnęła dwa otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych.

Jeden dotyczył profilaktyki uzależnień, m.in narkomanii. W tym przypadku 85 tys. zł otrzyma Strzelińskie Stowarzyszenie Trzeźwościowe Klub Abstynenta „Promienie”.

W drugim konkursie dotyczącym upowszechniania kultury fizycznej, sportu, turystyki przyznano wsparcie dla siedemnastu organizacji pozarządowych łącznie na 350 tysięcy złotych.

Poniżej publikujemy tabelę z podziałem środków.

L.p.	ORGANIZACJA POZARZĄDOWA	PRYZNANA KWOTA DOTACJI NA 2023 ROK (ZŁ)
1.	Boxing Klub Strzelin	10 200,00
2.	Klub Sportowy Strzelinianka	81 000,00
3.	Strzeliński Klub Karate Kyokushin	7 500,00
4.	Uczniowski Klub Sportowy „Tygrysy”	44 900,00
5.	Fundacja Młodzi Sportowcy	35 000,00
6.	Miejsko Gminne Zrzeszenie Ludowych Zespołów Sportowych	63 600,00
7.	Strzelińskie Stowarzyszenie Sportowe „Extreme”	5 300,00
8.	Klub Sportowy Judo Tigers	3 500,00
9.	Uczniowski Klub Sportowy Sunrise	7 800,00
10.	Uczniowski Klub Sportowy „Butterfly”	15 000,00
11.	Terenowy Klub Sportowy „Granit”	27 200,00
12.	Klub Sportowy Pukalski-Pukała Boi Team Jiu-Jitsu	7 100,00
13.	Stowarzyszenie Sportowe „Hałas Team”	5 500,00
14.	Klub Sportowy Karszów	3 000,00
15.	Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział Ziemi Strzelińskiej	4 200,00
16.	Ognisko „Jastrząb” Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej	7 000,00
17.	Ludowy Klub Sportowy „Brozec”	22 200,00
RAZEM		350 000,00

Harmonogram odbioru odpadów na terenie Miasta Strzelin - zabudowa jednorodzinna styczeń - grudzień 2023 r.



Urząd Miasta i Gminy Strzelin
ul. Ząbkowicka 11
57-100 Strzelin
tel. 71 39 21 971
www.strzelin.pl

Chemeko - System Sp. z o.o.
ul. Jerzmanowska 6A
54-519 Wrocław
tel. 71 32 87 036
www.chemeko-system.pl
ZPHU KOMUS Sp. z o.o.
ul. Oławska 25
(wjazd od ul. Glinianej)
57-100 Strzelin
tel. 71 39 20 066

***przedstawione terminy odbioru odpadów tworzyw sztucznych i szkła wskazują, że tego typu odpady odbierany będą nie rzadziej niż co dwa tygodnie lub miesiąc. W uzasadnionych przypadkach, w uzgodnieniu z Operatorem systemu, jest możliwość zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów z danej nieruchomości.**



**CHEMEKO
SYSTEM**

ULICA	STYCZEŃ	LUTY	MARZEC	KWIECIEŃ	MAJ	CZERWIEC	LIPIEC	SIERPIEŃ	WRZESIEŃ	PAŹDZIERNIK	LISTOPAD	GRUDZIEŃ	
BOLKA ŚWIDNICKIEGO, KRÓLOWEJ JADWIGI, KOLEJOWA, WROCŁAWSKA, CHROBRĘGO, GRUNWALDZKA, KRZYWOLISTEGO, WIEŚNIEGO, LITTE, MATEJKI, DUBOŚ, LOKIETKA, MCKSIENICZA, PULSKIEGO, PONATOWSKIEGO, OGRÓDOWA, JAŚKOWA, SŁOWACKIEGO, SIENKIEWICZA, SKAWIŃSKA, TARGOWA, ŻWIŹKI I WIGURY, KILŃSKIEGO,	RODZAJ ODPADÓW KOMUNALNE IZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	10,24	7,21	7,21	4,19	4,18	1,16,30	14,28	11,28	11,26	9,23	7,21	5,18
	TYWORZYWA	11,25	8,22	8,22	5,20	5,19	2,19	3,17,31	14,29	12,26	10,24	8,22	6,19
	MAKULATURA	8	8	8	5	2	2	3,17,31	14	12,26	10	8,22	6
BIO	11,25	8,22	8,22	5,20	5,19	2,19	3,17,31	14,29	12,26	10,24	8,22	6,19	
	52x10	22	22	20	19	19	3,17,31	23	23	24	24	19	
	1,15	1,15	1,15,29	13,27	12,26	12,26	10,24	7,22	5,19	3,17,31	15,29	13,28	
DZIERŻONOWSKA, ENERGETYKÓW, BOROWSKA- ZAUŁEK	RODZAJ ODPADÓW KOMUNALNE IZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	2,17,31	14,28	14,28	12,26	11,25	9,23	7,21	4,18	2,16,30	14,28	12,27	
	TYWORZYWA	14	14	14	12	9	9	7,21	4,18	2,16,30	14,28	12,27	
	MAKULATURA	14,28	14,28	14,28	12,26	11,25	9,23	7,21	4,18	2,16,30	14,28	12,27	
BIO	2,17,31	14,28	14,28	12,26	11,25	9,23	7,21	4,18	2,16,30	14,28	12,27	12,27	
	52x10	28	28	26	23	23	7,21	21	4,18	16	27	27	
	16,30	13,27	13,27	11,25	7,22	7,22	6,20	3,18	1,15,29	13,27	13,27	11,22	
ZĄBKOWICKA, GÓRNICZA-POWSTAŃCÓW ŚLĄSKICH, MICHAŁKIEWICZA, POPIELUSZKI, KAMIENNA, SZYBAŁSKIEGO, KRZEPICKA, SKORSKIEGO, KOSCIUSZKI, JANA PAWŁA II, POCZTOWA, RYBNA,	RODZAJ ODPADÓW KOMUNALNE IZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	13,27	10,24	10,24	7,24	9,23	6,21	5,19	14,28	12,26	10,24	8,21	
	TYWORZYWA	10	10	10,24	7	6	6	5,19	14,28	12	10,24	8	
	MAKULATURA	10,24	10,24	10,24	7,24	9,23	6,21	5,19	14,28	14,28	10,24	8,21	
BIO	13,27	10,24	10,24	7,24	9,23	6,21	5,19	14,28	12,26	10,24	8,21	8,21	
	52x10	24	24	24	24	21	21	2,17,31	17	26	21	21	
	11,25	8,22	8,22	5,20	5,19	2,19	3,17,31	14,29	12,26	10,24	8,22	6,19	
BRZEGOWA, WOJSKA POLSKIEGO, MŁYNARSKA, PLAC POKOJU, STASZICA,	RODZAJ ODPADÓW KOMUNALNE IZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	10,24	7,21	7,21	4,19	4,18	1,16,30	14,28	11,28	9,23	7,21	5,18	
	TYWORZYWA	7	7	7,21	4	1	1	14,28	11,25	9	7,21	5	
	MAKULATURA	7,21	7,21	7,21	4,19	4,18	1,16,30	14,28	11,28	9,23	7,21	5,18	
BIO	10,24	7,21	7,21	4,19	4,18	1,16,30	14,28	11,28	9,23	7,21	5,18	5,18	
	52x10	21	21	21	19	16	16	2,17,31	23	23	18	18	
	5,20	3,17	3,17,31	17,29	16,30	14,28	12,26	9,24	7,21	5,19	3,17	1,15	
STAROMEJSKA, BRONIEWSKIEGO, GALCZYŃSKIEGO, GÓRZYSTA, JAWOROWA, KRASIŃSKIEGO, KRÓTKA, KRUCZA, KOPERNIKA, LESNA, LILIOWA, ŁĄKOWA, MŁOŻA, NYSKA, OKRZEJ, PARKOWA, PLAC ŚW. JANA, POLNA, PUŁASKIEGO, RÓŻANA, RYCERSKA, SKALISTA, SŁONECZNA, SOŚNOWA, WIATROWA ŚW. FLORIANA, WIERZBIŃSKA, WICHROWA, WIOSENA, SZYMBORSKIEJ, WITOSA, WRZOSOWA, ZAWADZKIEGO, ŻELNA, ŹRÓDLANA	RODZAJ ODPADÓW KOMUNALNE IZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	4,19	2,16	2,16,30	14,28	15,29	13,27	11,25	8,23	4,18	2,16,30	14,29	
	TYWORZYWA	4,19	2,16	2,16,30	14,28	15,29	13,27	11,25	8,23	4,18	2,16,30	14,29	
	MAKULATURA	2	2	2	14	13	13	11,25	8	4	4	14	
BIO	4,19	2,16	2,16,30	14,28	15,29	13,27	11,25	8,23	4,18	4,18	2,16,30	14,29	
	52x10	16	16	16	26	27	27	23	18	18	29	29	
	12,26	9,23	9,23	6,21	8,22	5,20	4,18	1,16,30	13,27	11,25	9,23	7,20	
KORONICKIEJ, OŁAWSKA, WOLNOSCI, GLINIANA, WITA STWOSZA, ORZESKOWEJ, ASNYKA, BALUCHEGO, CHOPINA, DĄBROWSKIEJ, DŁUGOSZA, GALLA ANONIMA, KADŁUBKA, KRASIŃSKIEGO, LUBOWSKIEGO, ŁOŹŃSKIEGO, MONIUSZKI, NADKOWSKIEJ, NORWIDA, PIASTOWSKA, REJA, REYDMANTA, ZAPOLSKIEJ, ŻEROMSKIEGO, WENIAWSKIEGO, SZYMANOWSKIEGO, XIŁARA, SZPILMANA, WYSPIAŃSKIEGO, KOCHANOWSKIEGO, PRUSA	RODZAJ ODPADÓW KOMUNALNE IZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	16,30	13,27	13,27	11,25	10,24	7,22	6,20	3,18	13,27	13,27	11,22	
	TYWORZYWA	13,27	13,27	13,27	11,25	10,24	7,22	6,20	3,18	13,27	13,27	11,22	
	MAKULATURA	13	13	13	11	7	7	6,20	3	13	13	11	
BIO	16,30	13,27	13,27	11,25	10,24	7,22	6,20	3,18	1,15,29	13,27	13,27	11,22	
	52x10	27	27	27	25	22	22	1,16	1,15,29	27	27	22	
	10,30	10,30	10,30	8,22	8,22	7,22	6,20	3,18	1,15,29	13,27	13,27	11,22	

UWAGA! Prosimy o wystawianie odpadów w dniu wywozu do godziny 6.00 rano.



STRZELIN DLA ŚRODOWISKA

Harmonogram odbioru odpadów na terenie Miasta Strzelin - zabudowa wielorodzinnna styczeń - grudzień 2023 r.



Urząd Miasta i Gminy Strzelin

ul. Ząbkowicka 11

57-100 Strzelin

tel. 71 39 21 971

www.strzelin.pl

Chemeko - System Sp. z o.o.

ul. Jerzmanowska 6A

54-519 Wrocław

tel. 71 32 87 036

www.chemeko-system.pl

ZPHU KOMUS Sp. z o.o.

ul. Olawska 25

(wjazd od ul. Glinianej)

57-100 Strzelin

tel. 71 39 20 066

***przedstawione terminy odbioru odpadów tworzyw sztucznych i szkła wskazują, że tego typu odpady odbierany będą nie rzadziej niż co dwa tygodnie lub miesiąc. W uzasadnionych przypadkach, w uzgodnieniu z Operatorem systemu, jest możliwość zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów z danej nieruchomości.**



**CHEMEKO
SYSTEM**

ULICA	RODZAJ ODPADÓW	STYCZEŃ	LUTY	MARZEC	KWIECIEŃ	MAJ	CZERWIEC	LIPIEC	SIERPIEŃ	WRZESIEŃ	PAŹDZIERNIK	LISTOPAD	GRUDZIEŃ
BOLKA I ŚWIDNICKIEGO, WROCŁAWSKA, GROTA ROWECKIEGO, KWIAŃKOWSKIEGO, DUBOIS, MICKIEWICZA, PIŁSUDSKIEGO, SIENKIEWICZA, SKAWI ŃSKA, TARGOWA, KILIŃSKIEGO	NIESEGREGOWANE ODPADY KOMUNALNE I ZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	2, 10, 17, 24, 31	7, 14, 21, 28	7, 14, 21, 28	4, 12, 19, 26	4, 11, 18, 25	1, 9, 16, 23, 30	7, 14, 21, 28	4, 11, 18, 25, 28	4, 11, 18, 25	2, 9, 16, 23, 30	7, 14, 21, 28	5, 12, 19, 27
	TWORZYWA	3, 11, 18, 25	1, 8, 15, 22	1, 8, 15, 22, 29	5, 13, 20, 27	5, 12, 19, 26	2, 10, 17, 24, 31	3, 10, 17, 24, 31	7, 14, 22, 29	5, 12, 19, 26	3, 10, 17, 24, 31	8, 15, 22, 29	6, 13, 19, 28
	MAKULATURA	5, 13, 20, 27	3, 8, 17, 24	3, 10, 17, 24, 31	7, 14, 21, 28	5, 12, 19, 26	5, 12, 19, 26	2, 9, 16, 23, 30	7, 14, 21, 28	1, 8, 15, 22, 29	6, 13, 20, 27	3, 10, 17, 24	1, 8, 15, 22, 29
DZIERŻONIOWSKA	BIO	11, 25	8, 22	8, 22	5, 13, 20, 27	5, 12, 19, 26	2, 10, 17, 24, 31	3, 10, 17, 24, 31	7, 14, 22, 29	5, 12, 19, 26	3, 10, 17, 24, 31	8, 22	6, 19
	SZKŁO	20	22	17	20	26	19	21	29	29	24	24	19
	NIESEGREGOWANE ODPADY KOMUNALNE I ZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	3, 11, 18, 25	1, 8, 15, 22	1, 8, 15, 22, 29	5, 13, 20, 27	5, 12, 19, 26	5, 12, 19, 26	2, 10, 17, 24, 31	3, 10, 17, 24, 31	7, 14, 22, 29	5, 12, 19, 26	8, 15, 22, 29	6, 13, 19, 28
ZĄBKOWICKA, POWSTAŃCÓW ŚLĄSKICH, POPIELUSZKI, KAMIENNA, PLAC 1-GO MAJA, KRZEPICKA, SIKORSKIEGO, KOŚCIUSZKI, ZĄBKOWA, GRAHAM BELL, JANA PAWŁA II, POCZTOWA, RYBNA, PODWALE, OKULICKIEGO,	TWORZYWA	2, 10, 17, 24, 31	7, 14, 21, 28	7, 14, 21, 28	4, 12, 19, 26	4, 11, 18, 25	1, 9, 16, 23, 30	7, 14, 21, 28	4, 11, 18, 25, 28	4, 11, 18, 25	2, 9, 16, 23, 30	7, 14, 21, 28	5, 12, 19, 27
	MAKULATURA	5, 13, 20, 27	3, 10, 17, 24	3, 10, 17, 24, 31	7, 14, 21, 28	5, 12, 19, 26	2, 9, 16, 23, 30	7, 14, 21, 28	4, 11, 18, 25	1, 8, 15, 22, 29	6, 13, 20, 27	3, 10, 17, 24	1, 8, 15, 22, 29
	BIO	13, 27	10, 24	10, 24	7, 15, 17, 24, 29	7, 14, 21, 28	9, 16, 23, 30	6, 14, 21, 28	5, 12, 19, 26	7, 14, 21, 28	5, 12, 19, 26	10, 24	8, 21
BRZEGOWA, WOJSKA POLSKIEGO, MŁYNARSKA, STASZICA, KOŚCIELNA, KSIĄŻĄT BRZEŃSKICH, RYNEK	SZKŁO	20	24	17	24	26	23	21	17	29	26	24	21
	NIESEGREGOWANE ODPADY KOMUNALNE I ZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	9, 16, 23, 30	6, 13, 20, 27	6, 13, 20, 27	3, 11, 18, 25	2, 10, 17, 24, 31	7, 15, 22, 29	6, 13, 20, 27	3, 10, 18, 25	1, 8, 15, 22, 29	6, 13, 20, 27	6, 13, 20, 27	4, 11, 16, 22
	TWORZYWA	5, 13, 20, 27	3, 10, 17, 24	3, 10, 17, 24, 31	7, 15, 17, 24, 29	9, 16, 23, 30	6, 14, 21, 28	5, 12, 19, 26	2, 9, 17, 24, 31	7, 14, 21, 28	5, 12, 19, 26	3, 10, 17, 24	1, 8, 15, 21
STAROMIEJSKA, KRUCZA, KOPERNIKA, LEŚNA, OKRZEJ, ŚW. JANA, POLNA, RYCERSKA, ŚW. FLORIANA, WODNA,	MAKULATURA	5, 13, 20, 27	3, 10, 17, 24	3, 10, 17, 24, 31	7, 14, 21, 28	5, 12, 19, 26	2, 9, 16, 23, 30	7, 14, 21, 28	4, 11, 18, 25	1, 8, 15, 22, 29	6, 13, 20, 27	3, 10, 17, 24	1, 8, 15, 22, 29
	BIO	10, 24	7, 21	7, 21	4, 12, 19, 26	4, 11, 18, 25	9, 16, 23, 30	6, 14, 21, 28	5, 12, 19, 26	4, 11, 18, 25	2, 9, 16, 23, 30	7, 21	5, 18
	SZKŁO	20	21	17	19	26	16	21	28	29	23	24	18
KONOPNICKIEJ, OLAWSKA, WOLNOŚCI, GLINIANA, KRASZEWSKIEGO, MONIUSZKI, CHOPINA, ŻEROMSKIEGO, ŚW. MICHAŁA ARCHANIOLA	NIESEGREGOWANE ODPADY KOMUNALNE I ZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	5, 13, 20, 27	3, 10, 17, 24	3, 10, 17, 24, 31	7, 15, 17, 24, 29	9, 16, 23, 30	6, 14, 21, 28	5, 12, 19, 26	2, 9, 17, 24, 31	7, 14, 21, 28	5, 12, 19, 26	3, 10, 17, 24	1, 8, 15, 21
	TWORZYWA	4, 12, 19, 26	2, 9, 16, 23	2, 9, 16, 23, 30	6, 14, 21, 28	8, 15, 22, 29	5, 13, 20, 27	4, 11, 18, 25	1, 8, 16, 23, 30	6, 13, 20, 27	4, 11, 18, 25	2, 9, 16, 23, 30	7, 14, 20, 29
	MAKULATURA	5, 13, 20, 27	2, 10, 17, 24	3, 10, 17, 24, 31	7, 14, 21, 28	5, 12, 19, 26	5, 12, 19, 26	2, 9, 16, 23, 30	7, 14, 21, 28	1, 8, 15, 22, 29	6, 13, 20, 27	3, 10, 17, 24	1, 8, 14, 22, 29
KONOPNICKIEJ, OLAWSKA, WOLNOŚCI, GLINIANA, KRASZEWSKIEGO, MONIUSZKI, CHOPINA, ŻEROMSKIEGO, ŚW. MICHAŁA ARCHANIOLA	BIO	4, 19	2, 16	2, 16, 30	6, 14, 21, 28	8, 15, 22, 29	5, 13, 20, 27	4, 11, 18, 25	1, 8, 16, 23, 30	6, 13, 20, 27	4, 11, 18, 25	2, 16, 30	14, 29
	SZKŁO	20	16	17	28	26	27	21	23	29	18	24	29
	NIESEGREGOWANE ODPADY KOMUNALNE I ZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	4, 12, 19, 26	2, 9, 16, 23	2, 9, 16, 23, 30	6, 14, 21, 28	8, 15, 22, 29	6, 15, 22, 29	5, 13, 20, 27	4, 11, 18, 25	1, 8, 16, 23, 30	6, 13, 20, 27	2, 9, 16, 23, 30	7, 14, 20, 29
KONOPNICKIEJ, OLAWSKA, WOLNOŚCI, GLINIANA, KRASZEWSKIEGO, MONIUSZKI, CHOPINA, ŻEROMSKIEGO, ŚW. MICHAŁA ARCHANIOLA	TWORZYWA	9, 16, 23, 30	6, 13, 20, 27	6, 13, 20, 27	3, 11, 18, 25	2, 10, 17, 24, 31	7, 15, 22, 29	6, 13, 20, 27	3, 10, 18, 25	1, 8, 15, 22, 29	6, 13, 20, 27	6, 13, 20, 27	4, 11, 16, 22
	MAKULATURA	5, 13, 20, 27	3, 13, 17, 24	3, 10, 17, 24, 31	7, 14, 21, 28	5, 12, 19, 26	2, 7, 16, 23, 30	7, 14, 21, 28	3, 11, 18, 25	1, 8, 15, 22, 29	6, 13, 20, 27	3, 10, 17, 24	1, 8, 15, 22, 29
	BIO	16, 30	13, 27	13, 27	3, 11, 18, 25	2, 10, 17, 24, 31	7, 15, 22, 29	6, 13, 20, 27	3, 10, 18, 25	1, 8, 15, 22, 29	6, 13, 20, 27	13, 27	11, 22
SZKŁO	20	27	17	25	26	26	22	21	18	29	27	24	22

UWAGA! Prosimy o wystawianie odpadów w dniu wywozu do godziny 6.00 rano.



STRZELIN DLA ŚRODOWISKA

Frekwencja daleka od tej sprzed pandemii

Widoczny spadek widzów w kinie

Pomimo zniesienia stanu epidemii w naszym kraju i wszelkich obostrzeń frekwencja w polskich kinach nie wróciła do poprzedniego poziomu. Spadkową tendencję można zaobserwować również w naszym kinie „Grażyna”, które odwiedziło w ubiegłym roku łącznie ponad 16 tysięcy widzów. Optymizmem powiało natomiast na początku bieżącego roku...

Początek roku to dobry moment na podsumowanie poprzednich dwunastu miesięcy. Przyjrzelśmy się danym statystycznym strzeelińskiego kina „Grażyna”. Przypomnijmy, że po reaktywacji kino funkcjonuje przy Strzeelińskim Ośrodku Kultury od 2016 r. Po wybuchu pandemii koronawirusa i wprowadzeniu obostrzeń ten rodzaj działalności ucierpiał bardzo mocno. Kina, teatry i inne obiekty kultury jako jedne z pierwszych musiały zamknąć swoje podwoje, a ograniczenia w funkcjonowaniu trwały najdłużej. W pierwszych miesiącach ubiegłego roku obowiązywał jeszcze limit widzów w sali do 75%. Wszystkie obostrzenia

zostały zniesione wiosną. Jak ukształtowała się frekwencja? Strzeelińskie kino w ubiegłym roku odwiedziło łącznie 16 350 widzów. Co prawda to więcej niż w 2021 r., gdyż wówczas odnotowano 11 234 osoby, ale dwa lata temu obostrzenia związane z pandemią były dużo większe. Osoby związane z kinematografią wierzyły, że po pandemii ludzie będą mieli dość siedzenia w domu i tłumnie ruszą do obiektów kultury, w tym kin. Niestety, kryzys w kinach jest widoczny w całej Polsce. Przedstawiając dane z naszego lokalnego kina można przekonać się, że nie udało się wrócić do frekwencji sprzed pandemii, gdzie liczba widzów w ciągu roku oscylowała w granicach 24 tysięcy. W czasie covidowych ograniczeń wiele osób przerzuciło się na oglądanie filmów i seriali na różnego rodzaju platformach streamingowych. Czy to jest powód mniejszej ilości widzów w kinie? - **Ciężko jednoznacznie stwierdzić czy spadek frekwencji jest spowodowany wyłącznie rozwojem serwisów streamingowych, ponieważ duży wpływ na sytuację miał również wybuch wojny na Ukrainie w pierwszej połowie roku, a także przyspieszająca inflacja jesienią** – analizuje Józef Pawlicki z kina „Grażyna”. Optymizmem napawa natomiast sytuacja z początku bieżącego roku. - **Bardzo dobrą**



Jak informuje Józef Pawlicki strzeelińskie kino „Grażyna” w ubiegłym roku odwiedziło ponad 16 tysięcy widzów (zdj. archiwum)

frekwencją cieszy się nowa animacja ze świata Shreka „Kot w butach: Ostatnie życzenie”, a także polska komedia „Ślub doskonały” i seanse „Avatar. Istota wody”. Chyba jednak żadna platforma internetowa nie jest w stanie zastąpić wizyty w prawdziwym kinie – przekonuje.

Jakie filmy cieszyły się popularnością?

Dane statystyczne strzeelińskiego kina z ubiegłego roku po raz kolejny pokazują, że bardzo dużym zainteresowaniem cieszą się animacje i filmy familijne. W tej kategorii wysoką frekwencję odnotowano podczas seansów takich tytułów jak „Minionki: Wejście Gru” czy „Sonic 2: Szybki jak błyskawica”. Dorośli chętnie oglądali natomiast „Koniec świata czyli Kogel Mogel 4” oraz „Listy do

M. 5”. Co nas czeka w najbliższych miesiącach? - **Pojawi się dużo ciekawych propozycji. Trudno wskazać faworyta, ale pewnym hitem wydają się nowe przygody Indiany Jonesa. Premiera tego filmu zaplanowana jest w czerwcu – zdradza Józef Pawlicki. Warto dodać, że tradycyjnie strzeelińskie kino przygotowało specjalną ofertę dla dzieci w czasie ferii zimowych. - Będziemy grali seanse niemalże codziennie, również w dni robocze. Planujemy także projekcje w godzinach przedpołudniowych dla grup półkolonii. Wśród propozycji będą nowe przygody Asteriksa i Obeliksa, nie zabraknie ani-**

macji „Zadziwiający kot Maurycy” i „Mumie” – informuje.

Warto wspomnieć, że strzeelińskie kino od kilku lat wspólnie ze Stowarzyszeniem Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej realizuje ciekawy projekt skierowany do młodych widzów. Jego celem jest promowanie ambitnych filmów zachęcających uczniów do refleksji i rozmowy na poruszony w projekcji temat. Obecnie w programie uczestniczą uczniowie z kilku strzeelińskich szkół: PSP nr 3, PSP nr 4, Przedszkola Miejskiego „Kolorowa Kraina”, a także liceum ogólnokształcącego.

Przypomnijmy również, że kino „Grażyna” działa w systemie pięciodniowym

– piątek, sobota, niedziela, poniedziałek i wtorek. - **Od początku roku musieliśmy podnieść ceny biletów głównie ze względu na wymagania dystrybutorów. Podwyżka jest jednak minimalna i wyniosła złotówkę na wejściówce – podkreśla Józef Pawlicki. Obecnie cennik kształtuje się następująco: piątek, sobota, niedziela i dni świąteczne – 19 zł bilet normalny, 17 zł ulgowy; pozostałe dni tygodnia – 17 zł bilet normalny, 15 zł ulgowy. Wejściówka grupowa i dla seniorów wynosi 13 zł, natomiast bilet otwarty ważny trzy miesiące od zakupu na dowolny seans to koszt 22 zł.**

Jakub Olejnik



WALENTYNKOWY KONCERT
Operetki, musicalu i tańca
80 minut wspaniałej zabawy

Usta miłej dusza śpiewa
Wielka sława to żart
Czardasz Sylvy
Wiedeńska krew
Artystki z Variete
Brunetki blondynki
Przystankowy czar
New York, Tango Milonga
Gdybym był bogaczem
Taniec z szablami
Oriental Flamenco
Taniec Bollywood

Artyści Wroclawskich Seen Muzycznych
Dorota Ulla-Jankiewicz organ
Andrzej Jankiewicz tenor
Krzysztof Wojciechowski pianista
Anna Jankiewicz „Alshira” tancerka orientalna

16.02.2023 Czwartek 18⁰⁰
Strzeeliński Ośrodek Kultury Sala widowiskowa
Bilety w cenie 50 zł. do nabycia w biurach SOKu lub na: www.kupbilecik.pl

Kino repertuar Luty							www.kinostrzelin.pl tel. 575 519 155
04.02 sobota	05.02 niedziela	06.02 poniedziałek		07.02 wtorek			
14.15 Zadziwiający kot Maurycy 16.00 Pukając do drzwi 18.00 Pokusa 20.00 Pukając do drzwi	14.15 Zadziwiający kot Maurycy 16.00 Pukając do drzwi 18.00 Pokusa 20.00 Pukając do drzwi	16.15 Zadziwiający kot Maurycy 18.00 Pokusa 20.00 Pukając do drzwi		16.15 Zadziwiający kot Maurycy 18.00 Pokusa 20.00 Pukając do drzwi			
10.02 piątek	11.02 sobota	12.02 niedziela	13.02 poniedziałek	14.02 wtorek	15.02 środa		
16.00 Zadziwiający kot Maurycy 17.45 Heaven in Hell 20.00 Pukając do drzwi	14.00 Zadziwiający kot Maurycy 15.45 Heaven in Hell 18.00 Pukając do drzwi 20.00 Heaven in Hell	14.00 Zadziwiający kot Maurycy 15.45 Mumie 17.45 Heaven in Hell 20.00 Pukając do drzwi	14.00 Zadziwiający kot Maurycy 15.45 Mumie 17.45 Heaven in Hell 20.00 Pukając do drzwi	14.00 Mumie 16.00 Heaven in Hell 18.00 Pukając do drzwi 20.00 Heaven in Hell	14.00 Zadziwiający kot Maurycy 15.45 Mumie 17.45 Heaven in Hell 20.00 Pukając do drzwi		
17.02 piątek	18.02 sobota	19.02 niedziela	20.02 poniedziałek	21.02 wtorek	22.02 środa	23.02 czwartek	
12.00 Mumie 14.00 Asteriks i Obeliks: Imperium Smoka 16.00 Mumie 18.00 Masz ci los 19.45 Heaven in Hell	14.00 Mumie 16.00 Asteriks i Obeliks: Imperium Smoka 18.00 Masz ci los 19.45 Heaven in Hell	14.00 Mumie 16.00 Asteriks i Obeliks: Imperium Smoka 18.00 Masz ci los 19.45 Heaven in Hell	14.00 Mumie 16.00 Asteriks i Obeliks: Imperium Smoka 18.00 Masz ci los 19.45 Heaven in Hell	12.00 Asteriks i Obeliks 14.00 Mumie 16.00 Asteriks i Obeliks: Imperium Smoka 18.00 Masz ci los 19.45 Heaven in Hell	14.00 Mumie 16.00 Asteriks i Obeliks: Imperium Smoka 18.00 Masz ci los	12.00 Mumie 14.00 Mumie 16.00 Asteriks i Obeliks: Imperium Smoka 18.00 Masz ci los 19.45 Heaven in Hell	
24.02 piątek	25.02 sobota	26.02 niedziela	27.02 poniedziałek	28.02 wtorek			
14.00 Asteriks i Obeliks: Imperium ... 16.00 Masz ci los 18.00 Magic Mike's Last Dance 20.00 ABYZOU	14.00 Asteriks i Obeliks: Imperium... 16.00 Masz ci los 18.00 Magic Mike's Last Dance 20.00 ABYZOU	KINO NIECZYNNIE	16.00 Asteriks i Obeliks 18.00 Magic Mike's Last Dance 20.00 ABYZOU	16.00 Asteriks i Obeliks 18.00 Magic Mike's Last Dance 20.00 ABYZOU			